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S
Минулої суботи лава присяг

лих у суді "кінгс бснч" у Вінні
пег' признала Ірла Пслсона зі 
Сан Франціско винним в убив
стві Емілії Петерсон дня 10. 
червня ц р. в її домі на Елмвуд, 
після чого суддя Дайзарт за
судив його на кару смертн че
рез повішення. Екзекуція має 
бути виконана в пятницю 13. 
січня 1928 р.

Крім Емілії Петерсон, Нел- 
сон замордував також у Вінні
пегу 14-літню дівчинку Лолу 
Кован. 'Поліція в Злучених 
Державах приписує йому убив
ство 19 жінок і 8-місячної. ди
тини

Оборона старалася боронити 
обвинуваченого тим, що він 
був два рази в домі божевіль
них і не є відповідальний за 
свої вчинки. На свідків покли-

ВАШИНҐТОН, 4 листопада. 
— Росправа проти бувшого мі
ністра внутрішніх справ Албер- 
та Фола та иафтяра Гері Сін- 
к.іум, обжалованих за обманю
вання американського уряду 
при винаймі урядових нафто
вих теренів, зістала застанов
лена, коли адвокати уряду по- 
робилизакиди, що обжадовані 
через детективеьке бюро Бори
са пробували впливати на чле
нів лави присяглих.

Суддя назначив день 16. січ
ня 1928 р. на розпочали нової 
росправи проти Фола й Сін-

кано жінку й тітку Пслсона зі 
Сан Франціско, яких зізнання, 
якщо вони правдиві, дійсно 
вказували на ненормальний у- 
мовий стан обвинуваченого.

Одначе судовий психіатр др. 
Метерс, який екзамінував Нсл- 
сона мать разів, зізвав на суді, 
що обвинувачений може від- 
ріжнити добро від зла, а на під
ставі закона це є вистарчаю
чим, щоб признати його вин
ним за поповнені ним вчинки.

Кілька-денний процес проти 
напів божевільного убивці ви 
корнета їй місцева буржуазна 
преса, яка, під великими наго
ловками, заповняла цілі сторо
ни про слідову рослраву, пода
ючи її до найменших подро
биць, та містила ріжні фото
графії, рисунки а навіть мани в 
звязку з огидною а фе рею.

яким членам, а инших застра
шували

Едвард К. Кидвел, гарбар- 
ський робітник, шо засідає на 
лаві присяглих, хвалився вже 
навіть, шо дістане незадовго 
прегарний автомобіль.

Ці викриття‘*викликали вели -1 
ку сеніацію в Злучених Держа-1

трох кандидатів
ТОВ. М. ПОПОВИЧ КАНДИДАТОМ НА АЛДЕРМЕНА НА ДВО

РІЧНИЙ РЕЧИНЕЦЬ, ТОВ. Л. МОРІС КАНДИДАТОМ НА 
АЛДЕРМЕНА НА ОДНОРІЧНИЙ РЕЧИНЕЦЬ, А ТОВ. ДЖ. 
КАГАНА КАНДИДАТОМ НА ШКІЛЬНОГО ТРОСТА.

ПОПИ НА ЧОЛІ КУ КЛУКС 
КЛЕНУ В КАНАДІ.

КЕЛГАРИ, Алта., 4. листопа- 
"Імперський каліф" тай

но! організації Ку Клукс Клен 
Канади, А. Дж. Інгленд, спові
стив тут сьогодня, будучи в до
розі з Торонто до Венкуверу, 
що формується домініяльну

да.
вах

В неділю 6. листопада Комуністична Партія в Вінніпегу 
номінувала трох своїх кандидатів у надходячих міських вибо
рах — двох на алдерменів І одного на шкільного троста. Кан
дидатами е оці товариші:

М. ПОПОВИЧ — на алдермена в третій варді на дворіч
ний речинець.

СІНКЛЕР УТВОРИВ ФІКТИВ
НУ КОМПАНІЮ.

ВАШИНГТОН, 1. листопада.
організацію Ку Клукс Клену 

І і що Саскатун правдоподібно
ЛЕСЛІ МОРІС — на алдермена в третій варді на одноріч- прилучиться до неї 

ний речинець.

На процесі проти бувшого 
міністра внутрішніх справ Фола j 
й иафтяра Сінклера за обма- 

Адвокати уряду иреддожилн иювання уряду при винаймі у- 
судові чотири заприсяжені зіз- рядових нафтових теренів до- 
наннн, з яких виходить, що а- казано було, що Сінклер зор-

бюра ґанізував фіктивне підприем- * ідкрилося нзел ідкбм того, шо буржуазний алдермсн у тій дома, заявив Інгленд. Він екз-
Треїгдіні каРді* Ден МекЛін, зрезигнував, бо буіе кандмдувати на ме- зав одначе, що піп Джордж

Маршал з Белвил, Онт., є ло- 
Це перший раз в Історії нашої партії в Канаді комуністи ним східнім адміністратором, 

момінувалн трох своїх кандидатів. Це свідчить, що комуні- ^ і піп Чарлс Бетолд з Венкуве- 
стичний рух у Вінніпегу е досить сильний, що може змірити
ся зі своїми ворогами у виборчій кампанії на більшу скалю.

Всі три номіновані кандидати є випробованими товари- 
в комуністичному й загально робітничому русі й заслу

говують на повне довіря й попертя робітників третьої варди. мініяльним віцепрезидентом і 
Маючи вже одного дійсно робітничого представника в замешкує у Венкувері 

міській раді в особі тов. В. Н. Колісника, робітники північ
ного Вінніпегу, під проводом- Комуністичної Партії, повинні 
доложитн всіх старань, щоб при надходячих міських виборах 
вибрати до міської ради тт. Поповича й Моріса, а до шкіль
ної ради т. Кагану.

І клера
В теперішній час імя домі-

ДЖОВ КАГАН А — на шкільного троста в третій варді. ніяльного голови організації не 
Місце на алдермена в третій варді на однорічний речинець буде подане до публнчного ві-

генти детективського
Бориса слідкують за кожним ство “Коитінентал 
членом лави присяглих, що во Ko ", яке виплачувало винаго-1 
ни розсліджують маєтковий і роди Фолові й иниіим його 
стан кожного з них, а навіть ро- приятелям 
били підкупні предложення де-1 “бондами свободи".

1
йора.

американськими
ру є західнім директором По
сол Дж. С. Лорд з Ст. Стефен, 
Н. Б., є секретарем або імпер
ським писарем, а Інгленд є до-

МУСТАФА КЕМАЛЬ ПАША ЗНОВ ВИ
БРАНИЙ ПРЕЗИДЕНТОМ.іиами

РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ ВІДСВЯТКУ
ВАЛИ РІЧНИЦЮ РЕВОЛЮЦІЇ. АНГОРА, Туреччина, 1. ли

стопада. *
Пашу, одного з найвизначні
ших діячів у новочасній Туреч
чині й дотеперішнього прези
дента, вибрано одноголосно 
вдруге президентом Туреччи-

дотикали не лише шдустріяль- 
Мустафу Кемаля ного й агрікультурного законо

давства, але він розвів також 
сильну пропаганду за тим, щоб_ 
приневолити Турків носити єв
ропейську ношу, залишити 
давні фези, а щодо жінок, то 
він довів до того, що вони пе- 

Національне зібрання або ту- рестали заслонювати твої ли- 
рецький парлямент, що скла- ця на вулиці. Він є також при
дається з 325 послів, самих хильником атлєтики й танців, 
однопартійників Мустафи Ке
маля, проголосило його вдруге 
президентом, виходячи з тої 
точки погляду, що в Туреч
чині нема від нього спосібні- 
шого чоловіка на цей уряд.

Мустафа Кемаль звернув на 
себе увагу своїх земляків ще 
в 1916 р., коли був комендан
том турецьких військ у бороть
бі з аліянтами.

В 1923 р. національне зібран
ня, проголосивши Туреччину 
республікою, вибрало його ра, теперішня.с/олиця Турсч- 
першим президентом ново-y чини, має 7?>,Ш) населення, в 
твореної республіки. чого 49,500 становлять чолові-

Реформи Мустафи Кемаля І ки а 25,500 жінки.

ї КВІН КАНДИДАТОМ НА МЕ- 
ИОРА ВІД Н.П.П.

Незалежна Партія Праці в 
Вінніпегу номінувала Джана 
Квіна, посла до лровінціональ- 
ного парляменту, своїм канди
датом на. мейора при надходя
чих міських виборах.

з'ясували геройську боротьбу 
робітників і селян бувшої цар-

Минулої неділі вінніпегське 
робітництво відсвяткувало де
сяту річницю пролетарської ре- *"ЬКт Р°СІ^ "РОТИ власної контр

революції й капіталістичних РІЖНІ ВІСТИволюції в Радянських Респуб- держав та вказали на ті великі 
здобутки, що їх осягнула ро
бітнича кляса Радянського Со

ки.ліках двома концерт-мітінгами. j 
Старанням Комуністичної Пар
тії Канади відбувся по полудні юза за 10 років існування ра- 
в Стренд театрі концерт-мітінг динської влади Концертову 
під головуванням алдермена програму виконала дівоча ман- 
тов. В. Н Колісника. Промов- і долі нова орхестра відділу
ляли товариші Попович, Моріс ТУРФДім, а також деклямува- 
і Кагана від Комуністичної Пар- іла молода англійська товариш- 
тії та тов. Вивюрськиіі від Ліги ка. Вечером відбувся в Укра- 
Комуністичної Молоді. Про- міськім Робітничім Домі кон-

В ЄГИПТІ ЗААРЕШТОВАНО 
КОРАБЕЛЬ С.Р.С.Р.

КАЇРО, Єгипет, 30 
В Александрії заарештовано 

радянський корабель "Чічерін", 
І наладований бавовною варто
сті! $450,000. Другий радян
ський корабель “Курск” від
плив перед виданням розпо
рядку заарештувати його.

ДЕЛЕГАЦІЯ З РАД. СОЮЗА 
В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ АХ. З ПОРОМОМ ЗАТОНУЛО У 

ПРИСТАНІ 86 ОСІБ.
НЮ ПОРК. 31. жовтня. О- 

стання з багатьох радянських 
технічних делегацій до Злуче
них Держав, що прибула сюди, 
це делегація експерті» гіо рибо
ловстві. Вона має на меті зазна
йомитися з американськими 
методами цеї індустрії. Рибо
ловство є досить важливим 
жерелом поживи в Радянсько
му Союзі.

ТУРЕЧЧИНА МАЄ 14 МІЛІО- 
НІВ НАСЕЛЕННЯ.

жовтня.
СИДНІ, Австралія, 5. листопа

да. Число затоплених з по
ромом. на який наїхав корабель 
“Тагіті", збільшаеться з кож
ним днем. Уважають- тепер, 
що в катастрофі втратило жит
тя 86 осіб. Поліція щодня о- 
держує свіжі імена людей, що 
мали бути на поромі й тепер 
нема про них ніякої чутки.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 4 ли 
Недавно мереведе-стопада

ний перепис населення, що від
бувся по цілій Туреччині, вика
зує, шо в країні є около 14 мі- 
ліонів осіб. Константинополь

цсрт-мітінґ, на якому говорили 
про значіння пролетарської ре- ; 
волюті тт 1 Іопович, Моріс і 
Кагана.

мовці представили значіння 
пролетарської революції в Ра
дянських Республіках дія ро
бітничої кляси в цілому світі, є найбільшим містом і має 

850,000 населення, з чого біль
шість становлять жінки. Анґо-

ДОЗОРЕЦЬ ВЯЗНИЦІ ОСУ
ДЖУЄ КАРУ СМЕРТИ.

БОФАЛО, Н. П , ЗО. жовтня 
В минулу неділю промовляв 

тут на публичнім вічу, влашто
ванім заходом Ліги знесення 
смертної кари, директор вязни- 
ці Синг-Синг, Луїс Лос, який 
був свідком багатьох екзеку
цій. Він осудив кару смертн 
за убивство й висказався за 
заміною її досмертною вязни- 
цею, без права помилування а- 
бо заміни її, доки засуджений 
не відсидить що найменше 
20 літ у вязниці. Доперва по 
тім часі найвищий державний 
суд мав би вирішити більшістю 
голосів, чи недостаючі докази 
вини засудженого або инші об
ставини не дають основи поми
лувати засудженого.

Державні риболовські під
приємства в С.Р.С.Р. добува
ють що року риби з Чорного 
моря, Фінляндського заливу, 
Ледового океану, Волги та ин
ших рік на суму .50 міліонів до
ларів.

РАДЯНСЬКИЙ ДОСЛІДНИК ВІДКРИВ 
ГРІБ ДЖІНҐІС ХАНА.

АНТИБРИТІИСЬКИИ БОЙ
КОТ У КАНТОНІ.

ГАНКОВГ Китай, 4 листопа
да. ВІД вчера функціонує в 
Кантоні новий антибритійський 
бойкот. Багато пикетчикін в 
уніформах у цловому будинку 
й пристані захоплювали бри- 
тійські товари й перешукували 
китайських пасажирів.

*г

ґ

НОВІ ПРАВИЛА В ПАРЛАМЕНТІ.- VЛОНДОН, 29. жовнтя 
сопне "Сондей Експрес” доно
сить, що російський дослідник, 
професор П. Козлов, відкрив у 
пустині Гобі гріб могучого 
Джінгіс Хана. Це відкриття 
зроблено якраз 700 літ по під
биттю згаданим ханом Монго
лії. недалеко руїн мертвого мі
ста Хара Хото, в пустині Гобі

Срібна домовина великого 
хана спочивала на 78 коронах
----- ханів, яких він підбив

№ владу.
В протягу 700 літ стерегло 

цю домовину 7 лямів (буддій
ських монахів) Кожних 7 го-|в нарушенню американських 
дин один з тих лямів вдаряв у законів про невтральність ста- 
великнй дзвін, що висів надінуть тут на суд 9. січня 1928 р. 
саркофагом (гробівцем).

У гробі найдено висаджену 
дорогоцінностями зброю Джін
гіс Хана, а також зроблені в до 
природній величині статуї льва, 
тигра й коня, історію пануван
ня хана й біблію, написану од-

Ча- ним англійським монахом.
Також найшов професор Ко

злов гріб улюбленої жінки 
Джінгіс Хана, на якої білій, і 
мармуровій домовині находив
ся напис, що “Великий Хан від
пустив її, пробивши її грудь 
своїм кинжалон".

ЩЕ ПРО ЗНЕСЕННЯ КАРИ 
СМЕРТИ В С.Р.С.Р.

г

ОТТАВА, 3. листопада. — 
Підчас нідходячої сесії кана- 
дійська палата послів буде 
функціонувати на підставі но
вих парламентарних правил. 
Найголовнішим з них буде об
меження промов послів до 40 
мінут.

Це обмеження не буде одна
че відноситися до премієра'мі
ністрів ані провідника опози
ції. Йому не будуть також під
лягати: міністер кабінету, шо 
робить внесок в імени уряду, 
посол, що ставить внесок з ви
словом недовіря для уряду, і

те як в 11-ій годині ночі. В 
середу засідання має скінчити
ся в 6-ій годині вечером

МОСКВА, 1. листопада.
Радянський уряд видав розпо- ~----
рядок, у якім поясняє недавкий | ШКОЛА ЗІ ШКЛЯНИМИ СТІ- 
маніфест, що ним знесено кару 
смертн, з виїмком дуже тяжких

НАМИ В БЕРЛІНІ. ЗАЛІЗНИЦІ КАТАСТРОФИ НА 
СХОДІ КАНАДИ.

ВУДСТАК, Н. Б., 5. листопа- 
Иить миль на північ від 

Вудстаку сіпіарський тягаро- 
вий потяг, перейшов через за
стави поНад потоком Довиі, 
наслідком чого три робітники 

машиніст, паляч і брейкмен 
втратили життя.

КВЕБЕК, 4. листопада. — Дві 
милі на схід від Кінґсей зій
шов з шин сіенарський тягаро- 
вий потяг, наслідком чого пя- 
тьох трейнменів, включаючи 
машиніста, були вбиті на місці. 
Катастрофу спричинило під- 
миття малого моста.

БЕРЛІН, 29. жовтня. Пе
редмістя Берліна, Штегліц. бу
де мати нову величаву публич- 
ну школу, якої всі стіни, як зов
нішні так і внутрішні, будуть зі 
шкла. Лише оден зруб цеї 
школи буде з цементу й сталі. 
Поодинокі кляси будуть відді
лені від себе стінами зі шкля-

провин, як приміром зрада дер
жави. У тім поясненню гово
риться, що за хабарництво, 
надужиття власти й спроневі- 
рення державних грошей не 
будеться більше карати смер-

БУДУТЬ СУДИТИ АДОЛЬФА 
ДЕ ЛЯ ГУЕРТУ.

ЛОС ЕНДЖЕЛЕС, Каліф.. 1.
Мексиканський 

реакціонер Адольфо де ля Гу- 
ерта та чотири його спільники ПРЕЗ. КАЛЄС ВІДКЛИКАВ

місто; Мексико, 27. жов
тня. Президент Калєс відкли
кав сьогодня розпорядок, ви- 

Всіх пятьох обвинувачуєть- даний минулого мая, який заг 
ся в тому, що вони пачкували боронив урядовим установам 
амуніцію зі Злучених Держав Мексика робити закупна в Злу- 

Мекснка для тамошніх ченнх Державах. Цей розпо- 
контрреволюціонерів. Дату ро- рядок видано було як відплату 
справи визначено на переслу- за вороже відношення а мери- 
ханню в понеділок. канського уряду до Мексика.

да
«ЙШ.ЛН і

під’Рвої листопада

тю.

ЧИСТИП ЗИСК З ТЕЛЕФОНІВ 
У МАНІТОБІ.

За місяць вересень манітоб- 
ська телефонічна система, що 
належить др провінції Маніто- 
би, мала чистого зиску $25,681. 
У цілій провінції є тепер 72,804 
телефонів.

них брил. Крім того, аби шко
лу зробити більше приємною, 
буде вона окружена чудовим : міністер, що відповідає на та

кий внесок.Коли експерімент зпарком
цею школою покажеться успі
шним, усі инші нові школи бу- 
дуться будувати після того са-

Ціло-нічні засідання підуть 
також в забуття. На підставі 
нових правил, парлямент му
сить бути відрочений не лізні-мого взірця.

ВСІ НОВІ ПЕРЕДПЛАТНИКИ, ЩО СКЛАДА-
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ЮТЬ ШО ПЕРЕДПЛАТИ В МІСЯЦІ ЛИСТО
ПАДІ, БУДУТЬ ОДЕРЖУВАТИ "УКР. РОБ, ВІСТИ" ЧЕРЕЗ ЦІЛИЙ РІК. СТАРІ ПЕРЕДПЛАТНИКИ, ЩО ВІДНОВЛЯЮТЬ ПЕРЕДПЛАТУ 
В МІСЯЦІ ЛИСТОПАДІ, ОДЕРЖУЮТЬ КНИЖОК НА ПОЛОВИНУ ТОЇ СУМИ, ЩО ВИСЛАЛИ НА ПЕРЕДПЛАТУ. КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!

Укр. Роб. Вісти за $2.00 цілий рік!
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ'. ВІВТОРОК, 8. ЛИСТОПАДА 1927. Число U4.

1 тих •**?**■ величезний Процент на свої визичені капітали, ще ред тою картиною Бідні за- прагнення допомогти нашим мої лютої анин н,- тільки худо 
й за запорукою УРЯДУ- хідньо-> країнські брати! Вся потерлі війки братам. Розгор- би чи реманенту, а й сил було

Уряд Злучених Держав дарує Нацистській Італії 73 центи си-'а пролетарської солідарно- німо ширше нашу братерську обмаль Ледве зібрали хліб' 
на кожному одному доларові довгу Але-ж бо це гроші не у- с™ нашої йде до вас і рветься акцію збірок для потерпівших Вагонна.™ .тарі рани, латали 
рядові, але державні, народні й вони мають прийти звідкись до До допомоги, щоб вжити всіх ви стихійної повені західно- плуга, культиватори, трієр та 

НОб державної каси. І вони прийдуть. їх внесе до державної каси потрібних заходів, щоб тепер- у країнських Підгірну. Додай- молотарку придбала комун* 
а іде населення ріжннмн податками. І коштом американського же. негайно допомогти, змен- мо нашим збіркам більше кош- Замісць “Потребгтельского об 
населення Муссоліні має змогу озброювати свою фаніістську шити жахливі наслідки стихій- тів до тих 50 тисяч карбов^н- щічтва', на маті якого стояв

------- армію, і коштом того самого американського населення Мор- ного лиха, і разом чуєш, як під ців, що їх радянський уряд У- куркуль Сім шаг, органзува
іан і спілка має змогу взяти з Італії 6 процент за свою на йяоцп°-итм камську гру ворожих тру- країни одірвав від будівництва ш незаможники Кооперативно 

і віщу позичку для ней. ля тому людові сил починають- нашої країни для допомоги на- споживче товариство, а в кому -
т Mj Дрібний буржуй обурюється проти цего, протестує навіть.ся парламентський танок на в- шим прикарпатським братам, ні комсомольці росли: Левків

тим ОхмчшіИ,Їз*ш!л^ішТір) JL u-j- в сенаті, а Кулидж назначує на посла до Мексика одного муль- коло злиднів трудящого бра- Туди, в один з головніших і син m старшого. Де б не сіяв,
М *у«*ць Іірмарх і MrU per up, у Втнімо, Мш. ти-міліонера; на Далекий Схід (в Японію) посилає другого в та- у рядові статті, дрібно-мі- ву злів соціально-політичних ; — його віюднть. У клюбі, сіль

залізнодорожними комбінаціями; нафто- |щанські комітети допомоги,-що ; стосунків цілої середньої Евро- раді незаможник працює, ноча
вого короля, Дітердінга, посилає у Францію, щоб коли не розраховують на- мізерні тися- гін. де вирішу ватиметься май- ми не спить — батьки,
вдасться сконкурувати радянської нафти, допомогти Чембер-Ічі мотнх- заяви про допомогу бутан доля класових взаємин почали, ми закінчуємо.

“коли селяне й робітники прийдешньої боротьби, 
стануть слухняні"... А тут запа- пошлімо наші копійки й карбо- 
люемося від бажання допомо-: ванці.
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гькою владою.

Це якраз є "американська демократія", з якої вийшли і в 
як:н ростопилися Ви.ісонові заповіли. Вона притаїлася разом 
з золотом в кншенних американських капіталістів і не чує го
лосу, хоч крикливих, але податливих, а в крайкому разі без
сильних. американських дрібних буржуїв та їх представників 
в сенаті чи конгресі.

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oor Pritchard At#, and McGregor St , Winnipeg, Man, Canada

па
лац — там новеньке, мов а під 

Братерське співчуття трудя- землі, агрошкола ніроела. Ko- 
змагань використати людське Ішим братам Західньоі України, лнеь пан тут справляв бенкети.

І Щирий пролетарський заклик ц тепер чути сміх бадьорий, ю- 
Товариші робітники її селя- до солідарносте, до бпатерської! нацький. То спіш селянські 

не нашої Радянської X країни ! допомоги з боку всіх трудящих по ноному вчаться земно о6|ю6 
У нас нема ннших почувань, ин- Радянської України. ля ги.
ших бажань і домагань, крім

гти та від образи буржуазних

ЛНХи.

СВЯТКУВАННЯ ДЕСЯТИХ РОКОВИН 
ЖОВТНЯ У ВІННІПЕГУ, '

— Прадіди ралом, діди плу
гом. а ми трактором. кажуть 
хлопці.

Трактор вже гуляв панськії 
ми винами, а вони широкі зо 
лепіють, просторищем своїм о 
ко і грива блюють.

Нове життя іде над

Л/. Ск/нитнк

НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ КАТА
СТРОФИ НА ПІДКАРПАТТІ НА ГРАФСЬКИХ МАЄТКАХВ неділю й понеділок, 6. й 7. листопада свідоме органі

зоване робітництво та селянство цілого світа святкувало де
сяті роковини Жовтневої революції, десяті роковини існуван
ня радянської влади на шестій частині земної кулі — на тій 
частині світа, іцо колись знана була як велика російська імие-

»

і Картини з селянського життя Радянської України.
(Стаття Народнього Комісаря Освіти Радянської України 

тов. М. Скрипника.) селами 
Ііяч. ('.иівко.На Волині, недалеко міста І станови райвиконкому, а решту 

( ’ та рокостан ти нова. е невелнч- : забрав Антоігінський Держав
ний Заповідник і меті Домбаля

Така доля спіткала після ро УКР. АКАДЕМІЯ НАУК НА ДЕ-
:'Д,:;.Г"ілГІ,^“т:: т гаммі жовтня.

рія
Віиніпегське робітництво святкувало цю славне річницю 

пролетарської перемоги може й не так величаво, як організо- 
вяне робітництво великих індустріяльних міст, головно ЕвроIIи, 
однак під проводом комуністичної партії воно гідно вшанувало 
це свито в неділю, 6 листопада, двома великими концерт-мі- 
тіигами. '

В неділю, 6. листопада, по полудні відбувся великий кон
церт мітінг в Стренд театрі у Вінніпегу. На нему виступало чо- 
тирох промовців: трох від Комуністичної Партії Канади, а один 
від Ліги Комуністичної Молоді.

З залізною клясовою льогікою малювали промовці фео
дальний гнет в бувшій царській Росії, знайій цілому світу, як 
“тюрма народів”, малювали упадок царату, горожанську вій
ну. перемогу трудящих й відбудову господарства країни. 
Була боротьба за владу, боротьба за закріплення влади й бо
ротьба за відбудову цілого господарства країни. Промовці 
один другого зміняли й один другого доповняли. Промови й 
палкі привіти промовців трудящим Радянського Союза пере
плітала своїми прекрасними піснями й музикою Дівоча Мпн- 
лолінова Орхестра Укр. Роб. Дому, яка червоним живим віноч
ком у декорувала сцену.

Важною подією на цему концерті було проголошення, 
що Комуністична Партія Канади бере участь в сьогорічних мі
ських виборах у Вінніпегу трома своїми кандидатами. А ними 
е: тов. М. Попович кандидат на алдермена на два роки; тов. Л. 
Морис кандидат на алдермена на один рік; тов. Дж. Кагана кан
дидат на шкільного гро ста. Це проголошення присутні при
вітали бурливими оплесками.

Вечером того самого дня відбувся величавий концерт-мі- 
тінг в Укр. Роб. Домі. Присвячений він був також вшануван
ню 10-ох роковин існування радянської влади. 1 тут, як і в 
Стренд театрі взяли участь музичні й співацькі сили, виступали 
промовці, закликаючи робітництво не лише своєю присутністю 
святкувати десяті роковини великої перемоги радянської влади, 
але гуртуватися довкола комуністичної партії для боротьби 
за перемогу Жовтня в цілому світі. З промовами виступали 
всі три кандидати комуністичної партії в наближаючихся вінні- 
ііегських міських виборах, яких присутні вітали бурливими 
оплесками.

Мішаний хор і Друга Група Мандолінової Орхестри прЛ- 
кпасили цей вечір виконанням гарних революційних пісень. В 
цей вечір українське робітництво Вінніпегу започаткувало та
кож загальною колєкгою листопадову кампанію допомоги у- 
критській робігничо-фармерській пресі в Канаді.

Радянські харківські і київські газети вмістили нише наведену 
статтю-поклик Народнього Комісаря Освіти Радянської України тов. 
М. Скрипника про допомогу жертвам повені Підкарпаття. На Україні 
тепер ведеться широка кампанія допомоги населенню знищеного Під
карпаття. всюди поформовані комітети, газети містять ряд відозв та 
поквітування імен жертводавців. Нище наведена стаття Народнього 
Комісаря Освіти найкраще свідчить, як трудяще населення Радянської 
України та члени її влади ставляться до своїх братів, які е під гнітом 
польської шляхти та чехословацької буржуазії.

ке село Антонівн. Село ЯК І ВСІ 
села.

Але, коли ви минете село, за 
раз за ним, поруч хаток роскіш- 
ие займисько н палац. Палац 
на диво! Чудова архитектура, 
тонкий стиль, вміле розташу
вання будинків — от осбливо- 
сті палацу.

Це все майоратні матої Гра
фа Потоці,кого. І чого було не 
жити Графові, чого було не за 
кликати до себе на гостювання 
“великих князів” і чого було не 
держати кілька сот гончих псів, 
з-за ради розваг в лісах-зало- 
відниках “їх сіятельства”?

Ви підіть подивіться на ма 
етки Графа ІІотоцького, цію по, 
колись, хлібного короля — те
пер! Згоріло головне кубло 
Графа — покої і частина по
мешкань. що біля нього. А 
решта залишилась. Величезні 
стайні стали у пригоді пачко
ві червоної кінноти... В ннших 
помешканнях розташувались у-

•ІИСЬ. Частину занялн селянські (Розмова з неодмінним секретарем
садиби, частину поле, а решту У.А.Н. академиком А. Кримським.)
радянське господарство. Вий ---------
дете тепер на пате і перед ви- е:ціни влада на Україні що 
ми. як биндочки, простягліїся зробила все можливе тля Укра 
смужки селянських нив—геть, їпської Академії Наук, — Цс. 
як OKS) сягне... ^ Радянська влада, сказав у

Цс, так би мовити, вступ до. розмові з співробітником “Пію- 
поліпшення побуту селянства. .,.:та|нької Правди”
До кожної селянської хатки д Кримський,

Якось

академії к 
л приводу уча- 

сти Української Академії Наук 
У святкуванні десятиріччя Жов 
тая.

проводять електрику, 
чудно виглядають високі струп
ні стовбн поміж низенькихх ха
ток. 1 ЦІ ПОЛІІШІСМНН підно- С'вов дійсне існування літо- 

НІ1С У.А.11. може нести тільки 
з часу защювадження й зміц
нення Радянської влади на У- 
країні. Можна без перебіль
шення сказати, іцо о дням з 
найдіяльніших фундаментів на
шої Академії є той. Затонськпй, 
що багато віддав енергії та лю 
бони для справи, створення її.

Академія н справжня дити
на Жовтня. З Жовтневою ріс 
полюцією Академія знизала 
своє існування.

Академія візьме найгарячі- 
іпу участь у святкуванні деен 
ти|>іччя Великої Революції. Па

еять селянське господарство. 
Село ноня.іа міцна організація 
кооперативів, громадських ор
ганізацій. На майданчику, бі
ля палаців простеньке, але гар
не погруддя памятнпк В. І. .‘Іє
ні нові каже за те, що селяне 
шанують тих, хто вів їх до но
вих обріїв в їх житті.

Руіїін^
!<

БУЛИ ПАНИ - БУЛИ РАБИ.
Вітри осінні, північні, Мряч кали, а в багатьох селян сини 

ку на крилах принесли, чорну — більшовики, 
ріллю напоїли, смуток паві 
яли.

цс свято вона одержує цінний 
подарунок — новий будинок, 
де міститиметься Другий відділ 

1Ю, за правду стояли вони, у у.л.ІІ. Тут також працювати 
Л за вітрами грім від пінно боротіЛІ гинули. Лягали в сто- Ме дек,-тільна лябораторія ви 

чі вдарив — революція — за пах десь на Мурмані від кулі значного вченого, що має евро- 
гуло степами, лісами н байра англійської, помирали на Дон-' „ейеьке і м я. «кад-мика H І Па

ДНИНІ від козацької шаблі, би- починанні. Тепер, у звязку з 
Із фронту "непереможні': по лінь під Перекопом, ходили аж проектом будови В Київ! тскг- 

нернулнея: худі, злі, вошами до Варшави. тільної фабрики, ця лябораго-
за і де h і. Про волю, про землю Останній постріл пролунав. ,,ія набуває виключного значін- 
говорпли, розбуркали село, і Повернулись сніш мужичі на ця. Завдання го відділу є 
плькн куркульня з попами <чі село, у ревкомах, комнезамах, облік та дослідження виробни
ча, иьшеш.тіла, молебні пранії сільрадах почалась робота. Роа- чнх „ШІІ0Ї ц,. зав.

куркуми. їй багатіїв, притих, ш даний наданичаііно акту it. ікне.
На нашу долю вішало щастя

За владу радянську, за земМ. СКРИПНИК,
Народній Комісар Освіти Радянської України.

ред перших змагань за волю, 
шо їх історія сполучує з дома
ганнями передової кляси люд
ства 
Карпат
мінна душа" первісного гірняка 
співгучно відгукується на за
клики провісника людського 
майбутнього,
кляси, або як правильно ска
зав IV конгрес Комінтерну про 
українське національне иитан- 

Це є один з нанважливі-

N

З сумом читаю рядки часц- 
писів з повідомленням про ка
тастрофу на І Іідкаріїатті. Но
вий тягар, нова біда спадає на 
рамена трудящого люду. Чита
єш газетні повідомлення, як 
повінь охопила Станиславін- 
щину, Львівщину, Тарнопіль- 
щину. Ввесь терен Сяну, Дні
стра, Прута, Черемиша, Стрия.
Лімнпці, ввесь терен Підкар
паття, ціле підгір’я охоплено 
катастрофою, і чорним кольо- ня, 
ром-екриває гьсн перед тобою 
мала Східної Галичини.

Неначе відчуваючи перед- Г.вропи

ками.
пролетаріату. Обабіч 

це той терен, де “Ка-

АМЕРИКАНСЬКА ДЕМОКРАТІЯ В КИ
ШЕНЯХ МІЛІОНЕРІВ.

пролетарської :
ла.

ті
Тоді на зборах Левко — ста 

рої Пінськії вдови син, що до с |>
взяти участь у будівництві С.Р. 

. Ми СВІДОМІ тої величезної 
ДОМУ Поверну вен, про “кому- ролі, 1ЦО її тепер покладено на 
ну ’ казав, ]виповідав, що спіль
ними силами злидні перемогти 
легко, казав, що світла будуч-

< мій. ІПІ'Ь

Однієї ночі край села на уз
ліссі велетень казковий, пап
ський палац кровю залило, не
бо ПОЗОЛОТИЛО верхів’я дерев

ших в>злів національно-рево
люційних проблем середньої

Американська демократія ну хт.о-ж би щось злого про 
..неї сказав? демократизує фаніістську Італію. Хіба-ж ми за

були 14 заповідів Нилсона правда, хоч не на горі Сипаю і не 
від бога виблагані, але дуже голосні: про них стільки говорили 
й писали свого часу, шо про таке Мойсеевим заповідям і не 
марилося. ІЦо Вилсонові заповіли пішли в забуття, то це-ж 
доля всіх заповідів на світі й американська демократія на це
му нічого не тратить. Вона, проголошуючи "самовизначення" 
всіх народів, розстрілює з аеропланів населення Нікарагви, оз
броює за свої гроші фашізм в Евро пі й дома, посилає своїх фа- 
шістів в Европу длятіубличної демонстрації свойого 
ня в цій области.

Часами, правда, деякі сенатори та конгресмени, що не зов: 
сім на демократії розбираються, порушують в цих вищих дер- 
* явних законедатинх установах такі питання, як: Хто править 

• її*ученими Державами? Чому американський уряд санкціонує
і потверджує ) позички американських міліонерів чужинецьким 
державам? Цікаві запитання, а тимбільше цікаво їх чети гід 
людей, що самі сидять в законодатних установах держави й не 
знають хто править державою.

Санкціонуючи позички американських міліонерів чужи- 
і є ці. ким урядам, каже Один з сенаторів, американський уряд 
бере на себе відповідальність, що ці позички будуть звернені.
А це в свою чергу загрожує тяжкими наслідками зовнішній по
літиці Злучених Держав. Вслід за цею заявою сенатора під
носяться голоси й ннших дрібних буржуїв, ліберальних газе 
тярів, представників тої дрібної американської буржуазії, що 
не так боїться, як завидує диктатурі великого фінансового 
капіталу.

А маніпуляції з закордонними позичками великого амери- пи нема такого кутка, де-б так личезну перспективу перемоги 
камського фінансового капіталу таки справді відбуваються ди- було зосереджено бідноту, зли- людини над природою.

Під натиском Моргана. уряд Злучених Держав знижує ,дні людей, залежних від кусни- До цього часу перша більша 
довги європейських держав американському урядові. Ось, на-1 ка хліба й заробітку, як то во- г повінь не збільшує сили люд-
і.рвклад, уряд знизив воєнний довг Італії Злученим Державам 
мо того, що за кожний долар довгу Італія має звернути тільки 
27 центів, включаючи сюди й процент. А одночасно Морган 
позичає Італії нові свої власні міліонн доларів по 94 за 100 но
мінальних. (Позичає 94 дол., а Італія має звернути 100 дол. і 
І ту позичку уряд санкціонує. Значить, коштом зменшення у- 
рядових довгів Морган і ннші міліонери мають нагоду дістати

ти
Теперішній .111.1 ЦІЛКОМ спри

яє |ю:шиткіжі науки. Ми й іш
ла іі працюватимем, не нокла-

ннд лісом, червона заграва на 
обрії замиготіла — то па ти 
панський палац. У иолумї зго-і .
ріло ярмо, що муляло шик, і','\-п. іояі.-, Й своїми голова- даючи рук, „„ користь радян-
іянську 411 ілівали. діди, мовляв, жили, і-ької держави.

І .шов загуркотіли гармати, ,І,ІП’ 4 ' Хі 11 ' ' 111 11 l'ÜVI'11' -111* святкування Жовтневої
зацокотіли кулемети Покер- Х"Г,І1 ?ом,ІІ’яуия ~ "" ..... . ІТво.ікщії повинні

... 1 до пильного :нулш я пани а Німцями, :іаг\ . -,
ля.пі німецькі нагиї на еіги 111 ’ 1 Т(І!І,ІІІ|ІІИ'|ми іе культури, що нині |нмвшиєп,-
нах МУЖИЧИХ і панський багнет ' ’ІИ'111 ІММИІ 10 м" г.а’ 10 1 я ',а Ш-іковитої підтримки
глибоко вгрузав в тіло “біль. l0M-v Л0,,"І,та’.;ш,я- Tl,;u Iм*’ > l’>U>
іцрвпка”. Контрибуція: воли. д" 1* ||м’м І! |х "ч:'х | |" 1,4,1 м" віримо. - і каїав напрн-
коїюви та вівці й хліб — у ва М!‘ ІХ ку[,яу і1, 'икявились IX кінці акад. А. Кримський, — 
Гонах з білими літерами “Доііт 'І'"гтим ,‘ж’1 ' '‘^не-незаможни- що на нове де. ятиріччя Жовтня 
шлянд” їхала до Німеччини.і1 л., Академія ауміє дати нові досяг-
ІІорожніли стодоли іі комори, ИяЖК0 ’у "> к,,муні жн™ »'«ии «‘ ‘ЬНОЇ творчості! всіх П
порожніли хати селянські. А ' ',04ат1‘У '^ИДНІ ва.дади. бо наукових

злидні зібрались. А проте до ука дія трудаїцих мас! 
роботи не ледачі були — все 
пережили. І рік голодний теж 
пережили. Пухли з голоду лю
де в селі, як мухи помирати,
пухли й у комуні, а проте єно- у вересні відбулася у Вар- 
дівались на новий хліб, на нові шані вистава української та Сі- 
жнива

І саме тут ударила стихія, сидень нових днів, стогне земна 
КУЛЯ Й трусить свою поверхню ме тут найбільше прикростей, 
в ріжних місцях. Жахливі по- ! найбільше загроз зазйЬла наша

чина перед нами

Ні. не зга-діі кримського землетрусу ще , трудова людність 
свіжо стоять перед нашими лунатимемо про СТИХІЮ, про
очима, але вчасна допомога ; природу, про незалежні від 
союзного радянського уряду людства причини тої катастро- 
внправляє наслідки тої незви- фічноі бідноти. Коли-6 були 
чайної катастрофи. Недавно инші соціальні взаємини, на- 
перейшов инший землетрус у певно давно були-б урегульо- 
Відні. і там найбільш він ви- вані річища гірських потоків 
явився по робітничих нередмі- та річок, напевно давно-б за

мість бути загрозою життю 
Але на підкарпатському під- трудового люду, ті гірські річ- 

гір’ю стихійна катастрофа від- ки давали-б багато білого ву- 
билася найтяжче. На півден- гілля, і на них давно стояли-б 
йому узбережжі Криму потер- електричні стації. Поки що 
піли поодинокі громадяни й цього немає. Етектростації бу- 
цілі групи, а на Підкарпатті дуються на Радянській Україні, 
стихійне лихо захопило цілі ти- де трудящий люд сам вирішує 
сячі і сотки тисяч людей разом справи свого майбутнього. 
На Підкарпатті лихо вдарило Дніпрельстан. Штербуд і нові 
саме по найбідніших, по най- електричні стації Криворіжжя... 
більш пригнічених, по найну- А скільки сил залягає в Карпа- 
жденніших людських осеред- тах! Тільки майбутня комуні- 
ках. Ніде на терені цілої Евро- стична перемога роскриває ве-

ІП'рІ'ТВОрП
пн я на дні свята української

доенгнен-
на-

стих.

сил за гаслом на
лолумя лизало саюмяні дахи 
селянських хат.

Тоді н лісах та байраках — 
|юдіїлись повстанці. Відбива
ли контрибуцію, нищили кай
зерові загони — не одна мопі 
ла виросла тоді.

ВИСТАВА “УКРАЇНСЬКОЇ 
ПРЕСИ'1.

■пруської преси, уладжена е- 
мігрантами петлюрівського га-

1 ПІКШ втіш їй. Почали се- Тієї зими забили бандити бору, при піддержці поль-
дяне землю ділити. І пере.зя- Ісвка. — Комуніст, мовляв, ських офіціяльних установ. Ви- 
кано заворушилась куркульня, і наволоч. Нагарбав всього, го- стана уладжена прихапцем ма- 
0талани й огалаичики, щоб підпий не сидить. — ,1а дуже малий інформаційний
землі не віддавати, здирали І Лежав Левко з кулею під характер, за те більшу повіти- 
шкіру з бідноти, катували, уби- серцем, очі |юзплюіцинши, пух- чну закраску, чого доказом 
вали, мучили. Закрутилось се- лий віч і, — до того, як забито прихильні голоси бсльведер- 
ло у вирі змін: заіотопогонни- його — три дні не їв. 
ки, чорношличннки, жовтобла- Жнива надходили. Повітря
китники, зелені й чорні перей- та сонечко несли о руді чуби В жовтні 1917 року започат
ій.™ село*. Баби та поїш кля- нив, наливало зерно в важких ковано нову епоху світової 
ли більшовиків, дітей нили ля катосках. Після тяжкої голод історії.

вовнжні
«

но є по обох боках роскішних ства дія його творчої роботи, 
середньо-європейських Карпат- а руйнує, нищить його госпо- 
ських гір. Чехо-словацьке у- дарство, призводить до злнд- 
країнське Закарпаття й поль- ! нів, смерти, ріжних жахів, що 
ське українське Підкарпаття іх ми бачимо на західньо-укра- 
— то є вузол дтиднів і бідноти, Тнськім Підкарпатті. 
пригнічення А поневолення се- Ображеним почуваю себе пе-

I

, ських органів.
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X “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, А ЛИСТОПАДА 1927. Сторона АЧасте 134.
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ТИСЯЧІ НОВИХ БУДИНКІВ НА УКРАЇНІ.
------------------------ ! -І,;», Т**р«ш.' '"‘по М Л'смГП' & TuUr

і.кид.1* h У и: „тиси* і»п meut- г л, “ Ш г

*- ”і"5=г. essssek ^4*.
його значену. ...... is «!>«я. те і ж.,вт« n р. *“,е “п^*» Z і >>opà

На курортне та будівництво врслсіллаєткі ІМ По 50 ц.: А Во*т..»іч. А Вродити,-

tesair&-,s=v»^rxbasTA2-
одержить 3,7гл) ТИС. каро., і і-- *■ - н * “ • . 6 A-Vам- і По 40 а,: М Ьіюиьк **чи в к «пальні виті, а на-

В збязку) з/цим центральний шкільне будівництво 6,400 тис *. 1 • 1 ,н!" *” й Но 25 а.: а к^ч ».і«. Т П . па, А 11>иї ш?фтеіп ШІН в долоні правої
куфильий/ банк, шо вид не карб.; на клюбие — 2 міл.; на' '"о$лік > ька Робтипа Ko- м Px£!ZJl*' Г Чи&иг кое-,‘"ш,н ріки ш сильнн. ею діла, був шро- 

/''ПОЗИКИ yfa довготерміновий будівництво величезного бу- -ne ратаю! 1 Весі Т |>'ИЧ По 10 к.: М Шугариаи Ф Ьлхмпи.і «■** кроеи і ріка була спухла аж по
»"«>• Уг.д, і«-г- ses? '.Zi.,., . я.,, '«s, ..rssjfo ~

6y^Z‘^°Z7!^”^'“ ~î 855.tteM $: "8Г8ІК-И85Г —- «— -*> ™
oy ДІВНИІІТВО ДЛЯ робітників дає кредит - МІЛ. каро нк ч М,,ьнмк^ : kJ т. Ясккевич. По $1.»: h > Н- лак. Ю Бур.ика npaui. ШО д.Гя вуглекопа < значною
на поширення комунальних На комунальне будівництво И Кривуаик. І Комар. Берете»- по 50 к.: .1 Пільн, IL Парили. Я стратою, коли вмій під увагу те. 
підприємств України. ; України Цекомбанк наступно- ! Піт» юЇІ’Іешк-'Г " ° , ,,,й ч ель- =»' ““** .* " ">,у лишс 4 *° 5

В минулому році на ЖИТЛ У-1 го року видасть довготерміно Ііо 54.UO: À К. Ннки.іаЯчук, Янкі, спий Ралом $6.00. СКЛІВ » рові
будівництво України асигнова вий кредит в сумі 11.600 тис й® о М,“'"і V')Lh. і и“ лк” 'J625 1 п Вішистии Хоч • мрдз ще до же молодий член

7 , , _ " ’ , * , По $2.00: Осалчхк Ф Яськсвич. І *ертв\&<ів $2.00.
НО 52 МІЛ. /8-і ТИС. каро. І ча карб.;-на будівництво електро С іефанщькиЯ т-к.: і Стаеїв. т-ка І і На дістх ч -68 (колектував т м
комунальні підприємства 4 міл станцій місцевого значіння Ук іфбатт*, М. Р\дий, і Mon**-*. с Ma коїли) жсрів>

С іельмашу к. Ф идсксин. О Мацсн- По $3.00: М Макогое.
раїна ОДерЖИТЬ кредит В 4 З *0 м | орбаткж, 1 Метельський, В. По $1.00: С Томліпівський.

Крім НИХ Грошей, Союзний ПОЛ МІЛ карб.; на проти може-*>рко .4 Левнцькмй Ю. Козак. Н ;
► U 4 , . * , 1 о - Свчтий. М. К індрат. П. Вссоловський (Очсниіна помилка

уряд дозволив Цекомбанков жні заходи видається б міл j ч рній. 1 Гхменюк, .імишин, Фи <400 » л
видати довготерміновий кре карб. Всього Всеукраїнська іипо.нч^Черннш, Б-лотерський. То- M^k.v ч , і „ JC'e^auLa «„мийні, має своїх

ДИТ наЙбІЛЬШИМ промисловим контора Пеком >анк\ має вида По 1.00: -ка .L Якович, ІваЛочко, По $1.00: і Мелничх к шпигів, шо старак>ться вишукувати
районам України. Так, ХарКО ТИ ДЛЯ потреб N країни В на- М. ярем. І риньків, І на тюк, Портей. По зО ц.: В .Мойсява, С. Ііазиж М ріж ні причини, б\шм то чоловік саи
ву видано поза плином ДОДЯГ- ступному році довготерміно- j П^рІТГП. "наТі^у ч І<59 (колскиваТ^С Гіавинив' “°* •> 'нмеамнм

KOBO 1 МІЛ Карб. На поширений ВИЙ кредит на 69 з ПОЛ, МІЛ Г Вербщький. м Чопишин, З ІІВІІ>н, Андрсйко) жертвували: помагають компанії кривдити тих
, , К. Ба pua, т-ка Г> дима. Рогожин- По $х00: С. Андрсйко людей, які довіряючи їй. исраз остан-комунальних підприємств. карбованців. ск*нй.Р Романно С Лержнрука С По $2.00-, Н Инбаченк,- „їй свій цент видзюпь на заплаченн.

Житлова кооперація на свої Збільшення суми кредит; Романович, 1. У ні урин, і-ка А. Пан- Разом $7П0. ■
роботи одержала 720 тис карб дасть можливість збудувати %»»«. ^ ' „“Vsik" ™ * Н Я№“ ЖСР" '

Дніпропетровськ на бч дівнич У країні низку нових будинків. 1%х. С. Горбаіюк, Овчарик, Зуб. т-ка На лісп ч 56І2 (колектхвав т. Д 
роботи в селиші їм. Фрунзе шкіл та лікарень. T«^T'Æo.
одержав 225 тис. карб. в нерш\ черг) нове б>ДІВ- ! ,()р т.цд Жук. І Вакалюк, Манч\- По 50 ц.: М Мельник

За плином на 1927 1928 P Р ництво. (комунальне , житло-,■ „а літ- ч. 5929 «ЛЇЇЇГу^* П.

Україна через Цекомбанк на не) охопить Донбас, Харків.І В|клід ,од<к1м на лкпи зібраної на-: Юречтв) жертвунали^ 
житлобутівництво одержить Дніпропетровськ і решту най шнмн товаришами І товаришками По $5.00: Il К Іречшв. В Кісі.іь 
32.209 тис карб. У ці гроші не більш ‘ промислових районів ^ (ко1екІівав т н.мЖю. ГуменюГ " BjCH'1"K'

ВВІЙШЛИ асигнування на житло-1 Української Республіки. осип Хнонійчук) «..жили: . По 50 «•: 1 ‘-'ми. 1 Позняков. В.
По ОМІ Др,Сї.СИомир1Ь ,>к По 25 цл В Салварський. Н Іва-

дР Райснер. заповнює проса- д.'сЛТі'І^Ї^ЧГіІта^н'ГХ 3«)‘жертвувїти^<К"*КТЇ,“ 1 Ф ОБ’ІЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ЛІГИ
IMHV В єгипетській ІСТОРІЇ ЧЄТ- ї^зі, Н. Максімов. А. Шичнран, 11. Р* 1 u ,, ,

При одній з малих вуличок верто, дт,кт„ Відкритий гріб ‘ BeP<‘ "» Щ-* ® Андрій, к. КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ.
Гамбургу живе чоловік, ШО ) виявляє замітку свіжість кра- |0^а“ ^ ""зн'н "кч^м.' Р^осеЮ По'50 ц-Ґс"ї" рік. А Шо'р. 3. 1,а- До всі, вшиш. ЦЖК. І Л.В.К. Ліги
веде чи не найцікавішу школу іСКИ останків тіла й написів, які Jрі.1 м Фалик. Григорій Чорний, М. шин. Ф. Миськів, И Любинський. Комуністичної Молоді
в світі, а саме: академію для ! заховали всю свою виразність Соі лешиер. АндрицСЧ^інав, Нирмаи ^По »Б*~ Н. Бойчян.^ ! L
папуг. Він виучує цих птахів . після 4 500 літ. ‘ °По 40 іь: Б Ло#ін ' по'20 іь: І Гад Рвзом $11.45.
слів, висказів, речень і то в Похоронну камеру було Па 25 іь: М Фоік. С Глос, 1. Берн- На лісту ч. 1.357 (колектував т. Ю.
ріжиих мовах, як німецькій, СПдьондровано перед тисячами яанЬІдй\аКСмі1ерсіейн'>Ржзом угз.ю. По $2.00: Вжак, П ї'аламань. С. Ну-
англійській, ФРАНЦУЗЬКІЙ та літ , тому „е знайдено в ній JÙ «kty ^KWJ. Оюдіктуте. т. Ми- яв^Бць^ ю 0.
еспанській. Таким робом ВІН н|яких цінних предметів. На- ||^: Ф Мишох. садчук. К Кивіц, С. Макасммк, Фе-

пнси на обох боках входових По 50 u.': Стефан Гродоаий. Марія Грндрій, ^^уменкж.

дверей виявляють, ЩО ВІД емер- По 25 , CtH4llHJ Комар. І Ун- ровський. Латук.
ТИ королеви до ЇЇ похорону іурян Разом $3.00. По 50 іь: ГолуШцькнй, К ^инічи-
проминуло 272 днів На -,іст> Т' Ю" "по ЯцлТміоно, Ссньків. Круков-

СТгй, 'SKCш ський. Т-ка Кр>ковекка, Н. Зажир-
Ko ^ЛлГіоТвлюк. IleTRo -кий. Караїмська

ЛІКВІДАЦІЯ НЕПИСЬМЕННО- Федорчук, Д™ На лісп ч. 375 (,™Г.Т Н
з яких кожна призначена для СТИ НА УКРАЇНІ. По 56 “™ Чир,я î&Jo. П‘ф "ІяТ"

одної папуги. По дотеперішнім обрахункам На лісту ч 1375 (колектував т. Г. ц° $|оо: І\. "ралий, І Лукіян, М.
Научна метода в “академіГ’ Народнього Комісаріяту Ост- баран) жертвували ііан.жич, н. Іридцій

г ,, , По $1.0V. it. XoO\J, їх іілрлн, і». i\j По 94 ц • <|) ГОЛуб
оригінальна і цікава Бо “про- ТИ ліквідація неписьменно- заи ц | ришк„. І Олубіч. А. Роман- Ko S0 5.1 А.' Парубоцький. М. Сень-
Фесоп” намагається навчити сти на Україні тріватиме те к«, А. Камик «і», М. Боранська, М. Велкоф.

, », По 50 u.: М Соноскі, І Пі ллеков, М. »» фс ц • д Ііичеіьсвоїх вихованків, щоб вони не кілька рокі. По статистичним ІВЛС1КИ Л Метел11а, І. Саряняк П® И ш: І» Ботвіияк Д Маркоф.
тільки говорили, але щоби й даним на Україні є до 5 міліонів По 25 ц.: І Відовський. Б_С Авк- Разом 10.60.

п U,.UM ппчииімтті, ирпигкменних ніким ні і 10 ю ман- k Шелсон, М. Пайк. Ф Р\шо- лісту ч 2192 (колектував т. II.
виглядало, що ВОНИ розуміють неписьменних ВІКОМ ВІД IV до ,елда ф І Іет річ > к. Бурліна, І Ми- |^ача1а) жертвували-
те, що говорять. А робиться .45 років. У звязку із здійснен- Уельський. 1 Тамбовський, м Гоно- По $5.00: І. Прокіпчук, М. Брошак.
це ось як ним загальнбго, обовязкового лс^ька азом $ . По $2.00: М. Луда,
цє ось иіч и На лісту ч. 12 (колектував і. І. Ь>- По $1.00: II. Качала, Ф Феліков, М.

Папуга повинна, наприклад, навчання дітей, приплив непи- рак) жертвували. Велиган, Н. Ботюк, Др. Ніклигін, Г.
не тіїьки ВМІТИ вимовляти ПИ- сьменннх ЦЬОГО року зменшив- По $2.00: Ф Коинір. " Оншіук. Волос, І Шипт.1. В Міпка. Д Вал- НІ Виконавчі Комітети Ліги Комуні-
не тільки вмив 1 По $І2Ю: І. Б. Сакшький, П. Шмур- сон, м. Мов.іс, В. Тармірск.к І стичної Молоді повинні, крім публич-
тання. “Котра години , але та- СЯ. j І ун. І Мазепа. І К.ишчук. Василь ц0 зо ц.: М Морай. Н Козак, В них улаштувати також свої членські
«ля. (ПІТИ коли те питання по- Сітка ліквідаційних ПУНКТІВ В Заоінавя, Майк Ьодиар. Микола Ба- Цепенда. II Мерек, Юстиноф. 
кож ікати, к - m , чииський. Т«к ія Шмьп. І Ьендсра. ,)о 2S u.: І. Сапер. II Росг, Н мбінги.
ставити. Длятого вчитель ВИ- 1 ‘.Ь і І !.. р. виносила Ш.І-о Письмешок. В Довиник. І іпсін Мазала. Ю. І .мак, Ф Кулра, І і З’окрема проситься партійні групи
тні it ї ї кожний раз, коли ПО- ! станцій, в яких вчилося грамо- *>рак. І' Добуш, .1 Содчук, Н. Іван- Сіербо, К. нас, Мсема. А. Дакла, І допомопм цій об'ізаці.

«т 1 '/Vi плїі ті ч \ к С Бої .ійч\к. Максим Оніщ^к. Коисоківторяє слова: "котра година . ги оОО.ООО УЧНІВ. Ионадто. гро- 50 ц>; ф.Мрке,.ич. .1 11.,явить- По ,$ М Лрленсти, Пік Марчук , .......... . чагопнсах. .Понг
ДИВИТЬСЯ на ГОДИНУ І мадські організації Профе КИЙ. і М .йбр.иа, І Санщький, 1 Збо- Разом $28.60. куйте в слідуючих часописах. Понг

.. ' т нп “Гоп рііскі. І. Туркулл, Ф. Глріс, .1 Миром- На лісту ч 5627 (колектував т. Б Воркер”, “Вори^р . “Вапаус , Укра-
Паиуга запамятхє собі покіль-1 сінні, спілки, Т-во їсть не- ‘ький м у , Соколоиський. 1 Ьі- Q цасічник) жсрівхвлли.
какратнім повторенню ТОЙ рух письменність та ИНШІ ВЧИЛИ тцький. , . По $5.00: II Мойсей.

• . ні t і l n,, «z і 11 in і шо та Ht1 Mt'Hiut* 100 000 t\ih Ho 25 u.: l> Кій. H - B\ і.інь. .1 K . flo $4.00: Я І лпинюк
і слова так докладно, то за нежишє Д\ш. в Василишин. А Віник. І 1 хил. А ц0 $2.00: < > ІІас чник. І Гх-дима. К

Так самЬ УСПІШНО Ііраідй#нхСерьицький. М. ІІВІІ ун. М. Затичка, . м й вс'ький, І Фута.
і Іем іжський, К Сташко. H. H , М По $1.00: (. Голота. М. Савка. Ю.Мі-

, -у... х., Буран, Приятель, К. І»\ чкужський, . І. с t в і ч. М. Берник, Н . Іу нец. А. Арм> - _
НИХ. ЧИСЛОМ І.оОО пунктів, ч «> . Ііпка, М Навроцьк ! М с.інлуловіч. ше,,іч I Mil,їй. ‘1> Новак, П Дрозд;.
ЦЬОМУ навчальному році ШИРО с п.»кінер, IL Іо.іивка. 1 І к. По 50 u.: І І Іриту ляк, Я Чнмв. А ПРОБИ “БАТАЛЬЙОНУ МЕРТВИХ .

Разом $31.70. Пириї хд;і М Кухарський. Я Кобзар.
ко вживатимуть методи ІНДИЧІ- На лісту ч 1284 (колектував Т С. А Калуш’. Г. Г Романів. Д Менду
дуально-ГРУНТОВНОГО на ВЧ a H Н Яї - кси м і «Н*.к<») жертвували- По 25 ц.: П Слівінський. Г ІІавлюк, ніпегу, шо проби великої драми “БА-
;.:fiTO V кожним; сеті вчити- По С -Чикимоііько, h Ko- ç Козлюк. А. П.іск.і. І Сакчхк. И ТАДЬПОН МЕРТВИХ" відбуватимуть- ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.
ссот.і \ КОЖНОМХ Сілі в ПІТИ чар х Яи.рські П Р.Ш.ІНИШНН, t Ба: Рій. М ФерДіиський. Г. Ііол.кіяк. СЕРЕЧУІ ПЯТНИЦЮ В суботу, 26. листопада, відбудеться ТОВАРИСБКА ЗАБАВА,
муть окремо письменних, а : Ь>^К50°Ц.^О Контурі П^Малвська. На ліст, ч 395 (Гаt°";Il (9. і II. листопад,!, в 8-ій годині ве- В неділю. 27. листопада, на закінчення кампанії відбудеться иішии* 

осібно неписьменних селян. До ч, уарЯ о. Кііемпхлеи. Весі,.інкський і жертвували: чером на сцені У.Р Д.
науки вживають букварів, КОТ- По 25 ц.: І" Пар.щій. М Иамик. По $5.00: 1 Вінтоняк Всіх товаришів, що брали участь в
рих на Радянській Україні по- .. ,,rtv „ .... 1°'| п°.*2'??: 11 Весол.я.<ький, Д. Мелі.- орт|ІХ дрвми .Дваиайцять-, просить- на Рнвер-СаЯд. вечерами.

ІІішнк) жертві вали По $1.00: 1 ІЧ-фф II Дембіцький ся теж прийти на проби "Батальйону
По $1.00: І ІІішнк А. Росвачеа- | |. Сеіайкоф. | Діблянський, Н Го-]мертвих", 

ський. Т Рос наче вськьий Ра.зом $3.00. 11|і)ВСЬКий. Д Бурлок, А. Козак, Н. Са- 
! На лісту ч. 1141 (колектхвала т-ка ,і,г4Іак д Ландига. 

д Ник .ляк) жертв>вали По 50 ц.: А. Дозіцькнй, С Рогаль,
По $1.00: І Косців, M. Mica ф | олод

ЩШ По 50 ц.: А Николюк, П. Иітроф.
Недавно ВТІК ІЗ ВЯЗНИЦІ В ьу- По 25 ц.: Н Аяостоф. 1 Горум, Д Приходи:

каретті Бізон Розескх , один Миірхниць. К Мип»(ниць Разом «4Д0 Зібрано на мітігу иа 15-го ве-
' • На лісп ч ІЬ4Н (колектував т І. ресня .............................

із найбільших політичних евро-1 Сте іьмаїцук) жертвували Зібрано на лісти
пейськнх “гохштаплєрів". По- По $1.00: А Додукл. Ф. Mica. 1 Вільні л пкн приі дверях на

’ . Костик. І Mai вив. концерті в У кр Роб Домів
даємо кілька фантів із його ц0 ц-; <р Флнтшир. И Лелії; Весі Торонто 25-го вересня
“дипльоматичної" карієри. Як По 25 u.: І Райони. В Мінім. В В 

. .. І А. Свиисон, .1 Р.іпони І. Буклер.
крамннчнни ПОМІЧНИК в Бука д БийІИ11 і в і,.,р. Разом $7.00.
решті, вступає він після німець- На лісту ч SW6 (колектував т Ни- 

Л - і кіїлай Чилкік) жертв; вали кої окупації до німецького вій- По в Іа„чевськнй
ска. як шпіон. Коли н мецьк.і По $2.00: І Теплий

По $1.00: А Лабяк. А Новина, Е Загальна сіма
армія відступала, він виїхав ДО Теп1нй 6 Кальт -виш, Я Анлрец. M. І Іклам » до Комітету Допомо-
ВІДНЯ вже власним а втом Гїі- Конина А Гхлнк. А Юроаська. П. їй в Вінніпег;..............................  550 10 ПОШУКУЮ в дуже важній справі
еля ТОГО поїхав до Берліна. Jv 1 дП.ші.ов, >V Ко- Місцевою роежожу було (к ,ц брата Юзька Карбоаніка. з села

урядові передав документі.. По 50 ц.: В Кос'меиво І Керилкж На руках остається, иа жовтень $15.55. Віжумлі. повіт Яворів І -..тичина 11о-
шо комппом TVH л ти місцевих По 25 ц.: 1 Kapv-ін Разом $20.50. при цім від імеии Комітет \ Помочі переди . перебував у Вінніпегу. Д.ін .

. .. На лісіч ч 1178 (кодектували тл. Жертвам Мивені в Східній Галичині і j опісля в 1925 р виїхав до Сасуат>н,
комуністів ПОТІМ поїхав В lia- vv Ііротас і М присяжиюк) жертву- Б> ковині в Торонто, складак» подяк \ (_аск x до цих пор не маю ніякої ві- 
риж 1 там жив В роскош^х. І ь.»ли .всім колекторам 1 жертводавцям, які

По $1.00: М Тропзс. . 1 Фудора, П щиро віді х ктлись на поміч своїм
ЗВІДСИ виїхав ДО І рецн. де сам Могиталер, Н Розеїа. М Поліщук. Р. братам в старім краю і причинились
король дістав від нього док\ Кісідкщуи. Лячишик, П. Штиюр, своїми жертвами до повище згада- ! понишу адресу

1 Г Наконечний. І^ІІІац. С. Заман. А. ц^} оми.
педицп з рамени університет- менти, що компрометували Ге- Красія , Балнч. І Корба. М Яр-.яі х .ч невелик.. це сума, та кожний з
СЬКОГО музею мистецтва в Гар- нізельоса. За це дістав він і По 50 ц.: М Прнсяжнюіс С При- : робітників і робітниць розуміє, що це

. /„.„оиц, П..ГЛ . JU .V не- rmwi . r x мак. І. Нойцішко C. Бпінз. Ю Колод- т,льки початок та праця дальше про-варДг-в Лі>чених Де ржа .. оО.ООО франків і втік, бо ДОК\ - HjubKHq Ю Абрам. П. Котик, В. Здом- довжаеться так довго, як цеї помочі
реслав З Єгипту звідомлення менти були фальшиві. В рх по. Ф ГіВридк » Ф гіаслазняк, Н р,бітникам і селянам б>де потрібно.
до цього музею, ЩО він ви- ; МАТОЇ продав він Міністрові Д> а % VJ^*K»..H1. ^ккЬькнй. 3 Ютл ЯаЗ.У*

крив гріб королеви Мересанх ка нові політичні документи, на b Штеф.іиН В Бодяк, В. Валяній. П. І. Уигураи. секретар
111., яка мала бути пра-правну урядових зразках радянської о з"мД|^‘ц>к’ Н Ткл,у|<’

кою королеви Гетеп-Герес і міністерства, теж фальшиві. Зи-
короля Смеферу, а матірю Хе- це він дістав 8 літ в'язниці, але j 'зр.4^^‘^"'конір *ї’<Ба-' 6уло шо читати, треба про це
опса, який збудував велику пі- після кількох місяців noôvrv : ран j клалк. м Кпроташ. ф Мурен подбати. Подбайте-ж, щоб ви 
паміду названу його іменем", в ній затх жив за дипльоматієюі" ''-ірцинюк. О Вірета, г Юстаф. стали читачем “Укр. Роб. Ві- 

Це відкриття — як ДОНОСИТЬ І чкурнув у широкий СВІТ. І ,нв , стен в листопади

По » «а М ЯжтрськвВ ПОДЯКА ГОЛОВНОЮ ЗАРЯ
ДОВІ Р.З.Т. ГРИЦЬ У ВІННІПЕГУ - ГРИЦЬ!

Ошем складаю щиру подяку Голов
ному .хірчдові РЗ.Т. м вкп.хачен*і 
мені запомог* в сумі $23 00. які ■ о- 
іержав чеком Н жовте ц. р. за час 
моєї не здібносте до праці в наслідок 
легкої операції руки.

ДРАМ.-СПІВ. ГУРТОК ПРИ СПІВУЧАСТИ МАНДОЛІ- 
НОВОІ ОРХЕСТРИ З У.РЛ. В ІСТ КНЛЛОНАН

---------- в і дограє-----------

в містах У кра ïïnr—j) Особлива 
вона гостро m 
мисловн 
най бившим ч

івається в про-
ій<зЦах. в містах з 

юм робітників.

В СУБОТУ, 12. ЛИСТОПАДА 1927 Р.
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

прекрасну, всім знану й всімн улюблену драму-оперетку 
в 5-ох діях М. Старицького п. и.:

ОЙ НЕ ХОЛИ ГРИЦЮ 
ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ

•рганіздції, зле вже вспів зрозуміти. 
яку велику моральнх і маїеріяльну по
міч дає ця організація своїм членам. 
Ніяка асекураційна компанія не від-280 тис. карбованців.

Разом $3.00. носиться так совісно до людини, як 
має буїи 1іаша робітнича організація до своїх

Кожна буржуаз-
Зжхвжлнімтн цієї п’єси нема потреби, бо вона всім знана. Ця 

драма-<Ліеретка взята з народного життя й кожна рисочка у ній зро
зуміла кожному: старому й молодому. Звичайне, буденне життя 
української молоді вбрано в художній образ, на який люде так лю
блять дивитися. Т^к приходіть в суботу, 12. жовтня до Укр. Роб. 
Дому й побачите його! Переказуйте про него иншмм.

і

ЦІНИ ПІКЕТІВ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
Тикети можна набувати кожного разу в буфеті Укр. Роб. 

Дому, а в день представлення при касК

Робітниче Запомої овс Товариство 
цьою не робить. Воно совісно випла
чує робітникові повнх запомогу після 
сі ату та.

Тому робітник і кожна робітниця 
повинні дбати про своє забезпечення 

j тільки в робітничій організації, яка 
; все має на оці тільки добро своїх В НЕДІЛЮ, ІЗ. ЛИСТОПАДА відбудеться.в Укр. 

Роб. Домі величавий концерт, присвячений пятій річни
ці смерти незабутніх галицьких революціонерів Мель- 
ничука, (Перемети й Цепка. В концерті візьмуть участь: 
Мішаний хор, Дівоча Мандолінова Орхестра й ин. музич
ні сили Укр. Роб. Дому. ІІриходіть громадно й гідно 
вшануйте ці памятні роковини.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Ілько Паранчич.

АКАДЕМІЯ ДЛЯ ПАПУГ.

Всекраевий Виконавчий Комітет
Ліги Комуністичної Молоді виготовив ПРОГРАМА ЛИСТОПАДОВОЇ
г: моги РОБ.-ФАРМ. ПРЕСІ В ЕДМОНТОНІ.

і кім часі виїде на цю обТздку т. Ос кар

допо-
Раси, секретар JL K. M. І редактор 
“Понг Воркера".

Ми звертаємося до товаришів в за- в Канаді буде переведена в Ьдмонтоні в такому порядку:
В НЕДІЛЮ, 6. листопада, старанням 1LMJ(. Компартії відбудеться в Еіи

Лнетопадова кампанія допомоги українській робітничо-фермерській пресіпідносить кількакратно вар
тість тих створінь, шо без то
го знання мають дуже флу ці- 

Мешкання “професора” 
складається з двох кімнат для 
його особистого вжитку і з ве
ликого числа малих кімнаток,

ХІДНІЙ Канаді устроювдти масові мі- 
тінги І концерти, на яких т. Раен буде ядер театрі еввткованна ДЕСЯТОЇ РІЧНИЦІ ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ.

В СУБОТУ, 12. листопаді ДрамспІвгурток відограе драму т. М. Ірчанвпромовляти. Цим способом можли
во буде покрити частину коштів об- -ДВАНАПЦЯТЬ".

ну.

В НЕДІЛЮ, ІЗ. листопада, святковіниа патоі річниці смерти галицькидВДМИ.
Нише подіємо спис місцевостей І революціонерів Мельничука, 1 Перемети й Цепка. 

дати, коли організатор їх відвідає: В СУБОТУ, 19. листопада відділ Секції Молоді відограе “МАЛІ ВЯЗНІ 
І ТРАГІК*'.

В НЕДІЛЮ, 20. листопада, ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ-МІТІМҐ з багатоюВ ЛИСТОПАДІ:
Форт Френсес, Онт. 12. 
Фінленд, Онт. 13. ^ 
Вінніпег, Ман. 15 до 21. 
Брендон, Ман. 22. 
Ріджайна, Саск. 23.
Мус Джо, Саск. 24, їй, 28. 
Шавнавон, Саск. 26, 27.

і цікавою програмою.
В СУБОТУ, 26. листопада, ДрамспІвгурток відограе комедію “ПЕРЕ

ХИТРИЛИ**.
В НЕДІЛЮ, 27. листопада, ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.

Робітники і Робітниці Едмонтону Й околиці! Візьміть цю програму 
на увагу, приходіть на всі підприємства громадно й допомагайте своїй пресі! 
Будуймо спільно свою організацію й пресу! Читаймо й розповсюднюймо 
свою пресу хата від хати.

N

Саскатун, Саск. 29, 30 і 5-го грудня. 
Відділи Ліги, групи піонірів. Цен

тральні Міські Комітети і Дистрікто-
За Листопадовий Комітет:

В. Літовський, 
секретар.

К. Семкович, 
голова.

ЛИСТОПАДОВА КАМПАНІЯ ДОПОМОГИ РОБІТ- 
НИЧО-ФАРМЕРСЬНІЙ ПРЕСІ В НЕЛГАРИ, АЛТА.За дальшими оповіщеннями слід-

ГОДИННИК І
В неділю, 6. листопада, святкування десяти* роковин Жовтневої рево

люції — ДІТОЧИИ КОНЦЕРТ-МІТІНГ. Промовці промовлятимуть про здо
бутки Жовтневої революції й про значіння преси.

В суботу, 12. лислопада, драміурток відограе незабутню драму т. М. Ір- 
чана. ДВАНАДЦЯТЬ.

В неділю, ІЗ. литопада, КОНЦЕРТ-МІТІМГ н честь галицьких револю-

їнські Робітничі Вісти".
Оскар Раен,

секретар Всекраевого Виконавчого 
Комітету Л. K. М.кожний раз, нк тільки хто ви

тягне годинник, папуга питає.
Щоби вивчити

ла е.тка шкіл для малописьмен-
ціонерів Шеремети, Мельничука й Цепка.

В суботу, 19. листопада, ДрамспІвгурток відограе славну лраму-оперетку 
Повідомляється всіх аматорів Він- М. Старицького п. н. “ОД НЕ ХОДИ І"РИЦЮ ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ".

В неділю, 20. листопада, відбудеться старанням відділу Окції Молоді

котра година 
папугу говорити в відповідний 
час “Добрий день" вчитель вхо
дить до кімнати повторяючи це 
слово. Так папуга привчаєть
ся за кожним разом, як тільки 
хто входить до кімнати, гово
рить "добрий день", так само 
привчається птиця казати "до 
побачення", як тільки хто від
ходить з кімнати. Виглядає 
це наче папуга розуміє це, що 
вона каже і всі невтаємничені в 
спосіб навчання приписують це 
великій інтелігенції птиці. Тнм- 
часом це тільки штучка.

Цею своєю методою цей ці
кавий вчитель виучує цілу згра-

,

КОНЦЕРТ-МІТІНГ.
Всі више наведені підприємства будуть відбуватися в Укр. Роб. Доні

Робітники й робітниці Келгарн й околиці! Не оминіть ані одного з цих 
підприємств, бо як бачите з програми, вони будуть цікаві й повчаючі, 
а крім того всі вони призначені на допомогу українській робітничо-фармер- 
ській пресі! Приходіть на всі підприємства вчасно!

достатком
Режісер.

ФАБРИКАНТ ДИПЛЬОМА- 
ТИЧНИХ ПАПЕРІВ. За Листопадовий Комітет.Разом $21.50. ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

СВОЇХ в\ймв — Сергія і Ярему Закре- 
_ ( ніцьких, і села Сидірівки, Черкаського

............ ‘^10 округа, Київщини. Довший час пере- ПОШУКУЮ Ілію Котира (сина Ан-
I бували оба в Едмонтоні і околиці. Я дрія), з села Оршівцін, повіт Кіцмань,
! недавно приїхав з краю і маю для них Буковина. Він одружився 1908 року 
дужі важні новини. Хто знає про них, , дочкою Івана Москалика і зараз 1909 

^ ^ або вони. самі, хай зголосяться на рОКу виїхав до Канади і не дає чутки 
понищу адресу про себе. Маю для него д\ же важну !

Риго (іогінчіко старокраеву справу. Хто ш.ів-би про
него, або він сам, х.ій зголоситься 
на понищу адрес>, бо його син вже 
виріс великий Писати на адресу

Я. Мойсюк, секр.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

19 ОТ
ю птиць всяких висказів, запи- 

відповідей. Навчає їх Загальна сума11 в. та
кожну одної з пяти мов, ЯКІ ВІН 
сам знає, 
ють вивчені ним папуги вели
кої ціни і наслідком великого 
попиту росходяться 
кідькости ПО СВІТІ.

Рос ходи:
Подається до відома 

всім членам Відділу Ро
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудеться в неділю, 13. 
листопада в год. 2-ій по 
пол. в салі Українсько
го Робітничого Дому.

А що на програмі нарад 
зборів є важні справи до 
вирішення, тому просить
ся всіх членів і членкинь 
прибути на ці збори на о- 

«виачений час.
Робітників І робітниць, 

шо бажають стати члена
ми Р.З.Т., радо вітаємо.

Секрєтар-скарбиик буде 
принимати членські місяч
ні вкладки від год. 1-ої 

Заряд

Через те набира- Рент гаді, оголошенні* і пересилка і 
грошей 307 — 20th St. West, 

(139) _ Saskatoon, Sask
$1956

Повторення:
$605 U

Geo. Ilalickiв великій
International ituok Shoo 

71 Hastings St. K . 
Vancouver. В (‘(№)

ВІДКРИТТЯ СТАРИННОГО 
ГРОБУ В ЄГИПТІ.

ПОШУКУЮ свою сесір; Марію 
Штогрин, з села Т\чепи, повіт Сня- 
тнн, Галичина В 1912 р приїхала ті j 
старого краю до Кан.іди й опинилася ’ 
в місті Венк\ мер. Б. К., де таки того | 
самого рок\ вийшла замгж за Івана 
Тхора. Я * її рідний брат і тепер тіль- 1 
ки приїхав зі старог о краю. Хто знав- 
би про неї, або вона сама, прошу ! 
зголоситися на понищу адресу 

Shtogryn,
Мій.-

сіки пр<) нею. Хто зкав-би np<j неї о, 
або він сам. зводить зголоситися наПрофесор др Джордж А. 

Райснер, голова наукової екс-
V Karbownik *

72 Robinson St.. 
Toronto 2. Ont(136)

ПОШУКУЮ свого товариша Антона
Рудніцького, з села Норовиці, повіт 
Любачів, Галичина. Має десь пере
бувати в Канаді. Хто знав-би про не- (136) 
то. або він сам, прошу зголоситися

Ануох. В. С
Хто читає, той знає! Але щобПо 25 ц.: Ю Попович. Г Воркун.

Член організації, шо не читає 
Апаяіміа iïawry^bkewieh своєї газети, подібний до того

194S Montreal St.,

на ,ід[>есу

господаря, шо не оре своєї ни ло полудим.
Regina, Sask. ви.

?



“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, а. ЛИСТОПАДА 1*37. Часте 134.

: То*. С Петрам мбраа аа акту « 
5824:

По еге
по «ге

ПОРТ APTVP, ОИТ. П- Саороеал. П. Лу- оеоо 5) a. u рухах шсаеаого аош-
ГІо 5» С Бармоесьха*. Я Гк- 

тглкао, М. Хареа, Н Семаі* Г Лаку*.
Ч Верича. Г Гоца* .4 Багаж. L Бо-

По 25 о.: Ю. Зжмсьжа*. В Зан-
р» ю. $мге

ваа а еоеередаьому -------- )-------j
жерта і Ота** а ч. 117 "У ар Роб. Ht- 
сіті* і дна 28 аересаа. а саме: За
мки»: Т. .4 Тарасам** жерта va* 
$1 00. подано було т. Тараспачуа.

Саладаюча всім жертаодаацам і 
латорам шару подаау. остачі 

З тоалрасааам прааітом,
.4 Тараснмчуа секретар

тату остаа Я 99
М Теердоджіб

С Петри*. Г1 Остражажж. То*. К Саачуж «брав па акту ч 
М Лгтоааі Раюй еге. 1<И

Т-аж А. Вахатаеаач і .4 Ковальчук По «ге .4 Сечу*, 
дібрала аа акту ч 623 По 58 ж: Май* Ріши. М Приан, К.

По «ге О Пашу* Приан. R Савчу* Михайло Слвчу*
По 75 в.: К Курій ,■ По Я ц Палац Чесні* Р Боба*
По 56 А Лижа, І Черехдрна. ♦ред Яцаів Равои H2S.

Н Нааодаічу * 1* Нмаолайч > а. Я То*. Н. Нихмфорук дібрав на акту
Мжрналецьва 4 „ .

По Зв їй: М Бфиком По $160: Н. Нианфору * L Бедбо-
По Я *: .4 Федорович, М Лолін- рітпа Радо* $260.

сиа A. KvxapaiWH. М. Зіма* То* Іван Мнронна дібрав на .юту
Разом В65с

Т-аа Біньовсьаа і Слободан дібрали По $260: Петро Миронм* 
на лісп ч 614 По $160: Косі в Щсрсцькззй, І. Ба-

По $160: А Курилю*. .4 Мойсюа. лушаа. С. Джонсон. Мре Е. Густа*-
сом. Мре Монтгомері. Ф. А надто. То- 

По Я ж: М Галшьаа. Нога, О Кс- “> Мосьондд. Джон Дарт, Іван Ммро-

Жартан аа Мстж
То* М. Уражало дібрав аа акту *

14*
По $160: О Сват. В. Грачх*
По 56 *; Т Таралаа.
По Я ал 11 Норайко. Я Аадрійчу*

Разом $$66.
Too. L Тофлн зібрав на акту ч.

cum
Саладаюча *еім жертводавцям і ко

лекторам шару подяку, остаю з това
риськая привітом 2110 ЛАТУШ. АЛЯСКА.

А. Васн-іеньаів. се ар По $160; Н ЇГрнсЦао. І Ку хатня. 
ДАНА. САСК. Я Рід» Разом $860.

То* Петро Шинкарук з женою зло- То* В Коаеснік зібрав на дісту ч. 
жили на лісту ч. 72 на допомогу жер- 5969 
твам повені на Західній Україні По $240: В Коде снів

По $140: І. Савчу к.
По 50 в.: К Крнмовіч

Дорогі Товариші!
Посилю Вам почтоний переказ на 

$64.00. які вспів я зібрати між місце
вими робітниками. Жалую, що так 
мало, але більше не можна тут зібра
ти. бо нас українських робітників 
тут дуже маленьке число, а між за
галом робітників теж »е можливо аби 
ратм без дозволу суперінтендента. бо 
ціла ця місцевість « власністю одно
го роботодавця Колн-ж я вдався до 
ньої о за дозволом, то він сказав, що 
такот організації, від якої я збираю, 
він не знає, а збирати можуть там 
тільки "Салвейшин армі* і *Нір 1er 
Релайф*.

Але нема чому дивуватись, що він 
не знає, бо ця місцевість, це глухий 
кут. де ніхто г,азет не читає і почта 
лише раз на тиждень доходить 

За те-ж гурток наших українських 
робітників жертву нив по щирості, 
кілько зміг і за це їм щира подяка 

Жертвували на прислану дісту ч 
4067 слідуючі:

По $1.00: К Дзвідзінський. Б. Шрет- По $5.00: Іван О. Гаврилюк, М М 
кович, В Чудик Смнт. Алекс Малеш. Никидим Ман-

По 55 ц.: Н Савчук. цевич. Мдйк Фреймам. І. Кодосов-
КОМБЕРЛЕНД ГАВЗ, САСК. По 50 ц*: м Кавеля, В. Велчхк. М. 3. ський, А Дульшевський.

Тов Микола Брик зібрав на лісту п? 25 U» К Береза. Н Головатий, По $340: Ф Баучин. Иарфенія Анді- 
ч. 86 на допомогу жертвам повені в ^ Лейн. Г. Бахоцький, С. Вайтюк, 1 юк, Іван Шлик.
старому краю від слідуючих Гузар. Н Гайдученко. Г. II., Дж. 1к>- .По $2.00: Мік Мелені. Мат Капелл.

По $2.00: Микола Брик лич- Л В Разом $7.55. Пік Алесин. Петро Мскович, Сем Ко-
По $1.00: Іван Беда Разом $3.00. Тон т Купчинський зібрав на Ui- і^чевіч. Разом $54.00.

сту ч 60іХ Ч'-Ц-_Ж<’РТводавцям щира подяка
По $1.00: С. Беґар, Д. Андрейчук. Іван О Гаврилюк

2220

РОЗЕНБУРГ. МАМ.
Тої. Максим Мруц зібрав на лісту 

ч. 30 на допомогу жертвам повені в 
старому краю від слідуючих:

По 50 ц.: Параня Мруць. Яким 
Суль

Разом $360
Тов. Г. Микитмж зібрав на лісту ч 

1796Зі
По 50 ц.: Костин Чоботар. Д Кри

сів, J* Г. Буде, Г. Вара. В. Мироник, 
Док» Мироник

По 25 ц.: Б Ларсон. .А Барінгтон.
Разом $1460.

Тов. М. Лучко зібрав на лісту ч. 
1810:

По $240: В Лучко.
По $140: М Лучко, і. Мосьондз. 

Джеймс Стонич. Мік Кордон.
По 50 ц.: Алекс Бойко,, Максим 

Хомяк. (нечмтке*. .Алекс Бітів. Павло 
Січкар.

По 25 ц.: Міс Козлик, Н. Бат ай. П. 
Мідян Джордж Бек, Петро Бойчук,

Разом $345.По 20 в.: Каський По $1.00: Г Микит юк.
По 50 ц.: А Сабастіян, Дж. Аміліт, 

Вікторія Кафе. Сілоеім.
КАПЕР МАВНТЕЛН, Б. К. По 25 ц.: С. Наносі*. Заіарій. H Н .

Тов. М. Романович зложив на дісту Бенардіно. В. Кук, Тарсіям. Г Лей- 
't 28 на допомогу жертвам повені в скон. І ронт. Оларсон, Даві. І Бейкер.

Разом $6.00.
Тон В Головячхк зібрав на лісту

АРБОРГ. МАМ. ч 1796
Тов Іван Фівчук зібрав на лісту ч. По $140: В Головячук. Сімке.

83 на допомогу жертвам повені в ста- По 50 ц.: С Памад, 1 Сенчак 
рому краю від слідуючих: По 25 ц.: П. Берко з Разом $345.

По $2.00: Іван Фівчук. Тов Д Дзвідзінський зібрав на лі-
По $140: Мих. Кузь, Петро Бора- сту; ч. 1786 

чинський, Стефан Подоляк.

$214.10Комітет, Кирклеид Лейк, Онт.
Комітет, Еиийокс* Б. К. .........
Комітет, Форт, Вест Форт Вмл’ям і Порт Артур, Онт. 
Комітет, ТІммІнс, Онт.
Комітет, Гемнлтон, Онт..........................................
Комітет, Ошава, Онт..................................................
Антін МухнІЙ, Жуно, Аласка (збірка)
Іван О. Гаврилюк, Латуш, Аласка (збірка)................
Комітет, Оттава, Онт. ...........................................
B. Коссак, Ташеро, Кве. (збірка) .........
Дмитро Комаровський, Ґлендоналд, Алта. (збірка) 
З .ГрІгорІев, Моитреад, Кве. (збірка)
L Стефенсои, Бофало, Н. П. (збірка)
Іван Фівчук, Арборг, Май. (збірка)
C. Винник, Порт Геией, Б. К. (збірка)
М. Романович, Капер Мавитейн, Б. К.
Е. Параніч, Вегревил, Алта. (збірка)
Альфред Чутка, Монтреал, Кве. (збірка) ........
Дмитро Байдала, Рід Бей, Б. К. (збірка) ........
Микола Брик, Комберленд Гавз, Саск. (збірка) 
Стефан Турчин, Монтреал, Кве. (збірка) .... 
Стефан Козлінський, Монтреал, Кве. (збірка)
Петро Шиикарук, Дана, Саск. ■................
Максим Мруц, Розенбург, Май. (збірка)
Василь Юзьків, Ворвік, Алта. .................
Михайло Кохмаи, Рід Бей, Б. К. ...........
Іван Ьояновський, Плберт Плейнс, Ман.

Попере дно поквітовано

Разом $і.оо.Т-ки il Юрчук і Ф Дутчав зібрали 
172.50 иа лісту ч 618:
139.04 По $2.00: С Білий

По $140: Яи Дринлак, А. Рогатин- 
чуьова, Войціховський, П. Воронюв,

100.00 О Ворон я». М Середа. А. ДуЧіек
По 50 я.: K Ворох, М. Дзєвер, Фі- 

ладедфі. М Дриндак.ьМартин. А Му- 
66.00 ха. 1 Ііерхле. М ІуйіЛюк, і 

тівська. II. Байдим. Г1. ков 
Компон. Л Бел у з, L Подгурсььий,

39.80 Райпяк, Г Скюз.
По 30 ilî І Робі. П. Томана.

^ По 25 о.: І Росс. L Заго. Г. Старек. , с _ ...
7.00 1 Грсп, А Кондераа. II. Лібні. С. Бо- Бан Бедбориаа. А. Льос. І. Мукоас- 
6 20 тон- і Кубінець, L Діва, П. Моза. 1. лан іаврИіЮп Г І орбовий 

Сута, Р. ' Хільчук. А Бемарлі. Марі ^ „Петелько
6.00 Аду оио. h Паіаріо. А Дрейдах, і і По 20 ц.. і Сидорчую 
5 00 Яник. Н Доменіко, М. Капітан, Луіза. т п ,, .

■ Незнанні М Ботто .. Різо* $23.10. Т°" ,,нлип Ч”"1* 3,6Pd» »а дісту
Т-ки Галіиькз й Чередарнк зібрали 4 „ м ,, _5.00 на тісту ч 620: | "" «-0* !' Омаат
По $1.00: І Латюк. К Галіцький, Б ” ц-: Д* ІИ»ел

Нісбай, П Дроміський. Р Галл от ,, *5 ц.. Михайло І іпка. Ь Сусак
Д.55 По 75 ц,: І. Вістовський, * ' тСавч£к „ г

По 50 ц.: П Бійчтк. ! То* J Заремський .зібран а Сил-
По 25 il: И. Тодераш. М. Кадіаар. «Р 1 арбор. Онт.. на лісп ч. 1345: 

3.00 П Стречх* Разом $760. "" В. Зареасьаий. І Павлюк.
3.00 Т-КИ Галіцька й Чередарнк зібрали унх” * ' ■ арСМГр^ом $вМ.''

HVo'Cikw:6H Лов.ан,,* Б Мач>шак зі6рлк на лісту 4

2.00 По $2.00: Мре М Скат, П Люндак. м ^ Тоні Лезімонс н Снсак.
„Б,ї«її«Ии і Р« '■‘ірлспи Карло Финсо, Тоні де Джктсеппе, Ф

, По ?'6®: * Бойко. Іарнавський. 3 у загарі, [ Галіцький. Г Фішер,
I-00 t <-•’>£; Чередарнк А Гапролкік. Дж [ж Май д Скат, Алекс Гиб. 
1.00 Ml* М М*т«*. П Лродоський П Б Мариняк

Я І \ренич, А. Гриневич, Мре. Д. Вил-, По 25 il: С Голендс. Лж. Фолей
,9- 2а< В Зібр^а^ ч.

----------------  Мре Мені, Мре. ІИорией, Мре. Пур«-
$20,092.87 к^и, Форт Вил ям Стім Бет, Мре. П
______ Олитко. II Сорокопас. Дора Вакчн.

Мре Слободян.
ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ. ! ський. Т Тиранова, О Галущакова По 55 ц.: Елейн Патерсон.

По 50 ц.: Г. Гладій, А. Фаві>спо, М. По 25 ц.: II Делдо, А. Албертіні, 
і .Андрейчх к. Мре. Ват кін Ф Карлет. Мре. .Іани-

По 35 ц.: С Мітттп. лейко, Мре. Муха, Мре. С Сарі, Мре.
По 25 ц.: І Задорожний. В. Дідико- [' В хорі. М С. Горл ж, 1. Трач, В 

ва, І. Івашеико, О Войткін, Ф. Бор- Борок. М Шелінг. М. Волф. H X.,
Мре І Гермлнсон.

По 10 ц.: Мре І. Дубець, Мре. До- 
По 15 ц.: Ф Сфоречон Разом $7.45. бровольська, Джозеф Регулі.
На вічу дня 11. вересня ц. р. жер

тві вали
По $5.00: В. Глухан.юк, М, Васи- лістх ч 619 

ленько. Ф. Бойко, В. Совкж, С. Руба- 
І.а ту ц ль масові віча, збірки , т. ин м шимків, В ІІеру„як, С Сцін-
Попсредіто вислав цей комітет на ру- ська , Глуханю*. II. Бензар, II. Че
ки головно,о Комітету Допомоги в „ескі h Чепссюк у Иіптораи. С По 15 ц • М Тучну
ш,кв"07ан?їУ-У ЕВ9,да“альн' 6™ ^ірчук. Т.'Андрейчук. А. Рав.ткік. ?°к„ М Козак і М Гай зібрали иа ський зібрали иа лісту ч. 956
поквітованд в » K.lt заіально. -1. к Стельмах, К) Павли.к. І, Погорі- ті„, ,, 615. По $2.00: М Тсник

' MaUr,p„, П Кручах, II. ІиГд- То $14»: Іван Мих.,люк. Д Ілюк, А По $1.00: Павло Сплавник. Петро
подрібмий звіт з'цілої кампанії, вкий Vïh^e3a“‘r ^“атеоииюк Ф^Тсї’ цУшал' Е „КЧЇак М Яв<’рс^а’ А £їийр' °- Хомнінии. T. І олобщький.

кий, І ІІу леза, І Катеринюк, Ф Д\т- Воровськ і Р Закшевська, В. ІІрезін- К> Семенюк, С Палюх. К) Данилєць- 
ка. І. Квєцєнь, С І люта, Т. Мандри- гер м Бойко кий, І. Остлфійчук, М. Нальчицька. І
ковл. І Задорожний, В. Бундз*і, ,1. По 75 ц.: Ф Корженьовський Матійчук, Ф. І ордій. Д. Кушнір, В.
Гал у так. М Марак, В Ковалевим І. По 65 ц.: С Осипенко. Довгошия, С. Лівіцький, М. М> зичка,
Костур, Н Прінь, II. Білий II Дідик, По 50 ц.: М. Галхшка. Дж. Диксон, С Добровський, В Курилюк, Д Шкуг-

fl , Н Марак. Я Євчин, В. Костур, П. І. ЯворськиЯ. К Любачинський. М pa. М. Шубала. Н. Шубалий, І. Киба,
п раюм $941 87 ІІІадний, Н Галущак, її. Жирий. П. дребіт. А Липка, Я. Нерест юк. М Кре- К). Ґуран. М. Козьол. L Козьол.
Рос ходів було ........ ... 7.81 грабовий. Д Зуб. Сач. М Заяць. М Підвисоцька. Т Но- По 50 ц.: І. Кушнір. В. Заячков-
„ ----- ------- По $340: М Яровий, І ІІритуляк, влк \ Сере дона, М. Боднар, Г. Трач ський, Е. Солотвинський. І. Ьилюсяк.
Лишається чистої о приходу $916 <М Д. Романський. По 45 ц.: В Ситник Н Марак, В. Гачковський, П. Довго-
3 того вислано попереднє .... 795 00 По 260: П. Гарасим По ЗО ц.: М. Допта шия, М. Сто кал юк, С. Плаксій. К)
Зараз висилаємо решту ............ М9(М По $2.00: Н Загрош. В Рихлів- По 25 ц.: А Сенюк А Павлючка, Горбай.

Імена жертводакцж і колекторні ський. А. Ванько. В. Ємчук. II Євчин, м Фіцик Я Вітюк І Гладун В Со- По ЗО ц.: М Коцимира.
просимо подати до преси для кожної В Гарасим, Н Федорків, С. Кузик. 1. колівська. М Смит, П Сталані. Зель- По 25 ц.: А. Ковальський. І Мороз,
місцевости зокрема, як слідує , Комаранський, С Фе лак. С. Галущак, СЬка. І Гальчик. А Пиреман. М Зан- І. Луиіний. Разом $32.05.

DifT апрт ru тим онт Копоть. не, К Івасюк, І. Фхрдела А Баглета. Т-ки Д. Луювнк і М. Матійчук зі-
ВЕСТ ФОРТ вил ЯМ, ОНТ. По $1.00: Г1. Чорнобай. А Гладій А ;|исак, М. Докучик, М. Марцінов- б^ли на лісту ч 957 

Збірки на лістм. Чепесюк, Ю. Климковський, І.
Т-ки С. Шимкова і С Ковалевиче- Ьийко, і Олексин, Н Важило, 3 Мар- По 15 ц.: Чермінський, А. Охітва

ценк-к. О Тацюк. В Данилюк. І І ор- По 10 ц.: І Михайлюк Разом $23.05. Ю. Лисак, А. Дідура, Ф Журба. II
мяк, II Чаплій. С. Мороз, Д. Кіжвеш- Т-ки А. Найда і С. Андрейчук зібрл- Решітник.
ка, І. Меле та, М. Бжезіцький ли „а лісту ч 616: По 50 ц.: Н Галандей, С. Беїанов-

Разом $28560. По $1.00: III. Андрейчук. Т. Виво- ський. І Ниско, А. Батовський, II 
» (Примітка Адміністрації: Правильно рот р [ уревич Карнято, М. Польовий. Г Личук.

виходить $286 50 ) По 50 ц.: Г Ф Гартлей, М Джордж, По 25 ц.: С Фель, Ф.' Керніцький,
.4ж Пивен Е. Маріно, О Слейб. Ю. Иоловський. Г. Ііетраш, М. Масон

ський, В Горечок, М. Слівіцський, Т.
Разом $1460.

113.00
старомх краю $5.іЮ.

74Л5
А Шаба- 
анчик, L54.00

8.00
Разом $5.00.

5.00

3.60 ВОРВІК. АЛТА. .
Тов. Василь Юзьків зложим на до- L

помогу жертвам повені в Сх. І аличи- ”° Ю Лівійський, 
ні $1.00. По 55 ц.: К Кхпчинська.

По 50 ц.: М. Мельничук, І Опаль- 
чеНко, Н ІІІмельський, Р Вініченко,

Разом $225.
ОТТАВА. ОНТ.3.50 Дорогі Товариші!

Посилаю Вам чек на $39.80, що зі
брали наші товариші й товаришки на 
допомогу жертвам повені на Західній 
Україні.

Збирали слідуючі товариші й товд-

МОНТРЕАЛ. КВЕ.
Тов. .Альфред Чутка зібрав на лісту -V Бойки, Кулик 

ч. 72 на допомогу жертвам повені н Оо 25 ц.: М. 1 орпинкж, І. Г ринишин, 
старому краю від слідуючих: О. Саніцький. Л. Котуль, Н. Манчу-

По $2.00: Альфред Чуткл Pa*. С 3., М М . H. Н . М М . Арон.
По $1.00: Иосиф Сталлер Ч А. Разом $11.00.
По ЗО ц.: Е. Кніпан Жертви на представленню (16. жов-
По 25 ц.: І. Валюк

3.00
ришки :

Тов. С. Калинкж зібрав на ліст\ ч1.00 п
2997

По $2.00: С Калинюк.
По $о1.00: В Бобіжськіій Г 1 1

ріоч. др. Корун, Френд, Ям Тарнав-
' По 50 ц.: И В , С А Ваулсс, С 
Кит. М Феллуо.

По 25 ц.: Арунд. П Апрат, А. Френд. 
Л. Ротіталс, І Е ІІрестон 

По 20 ц.: М Лепрун.
По 15. ц.: Лавчинський 
По 10 ц.: IV Мотюк, С І Зельн. І ' 

Внубаль, В. Алтунселер. І І Факс, М 
Брес, О Реймонд, Джон, А. С. Полик:,
І Сламлн, Ф. Ру гем, С. Коре а. А. Шо
фер, II. Гелерт 

Тон. Ф. Чоповик зібрав на лісту ч

Р*зом $3.55. ™”І-... і По $1.00: І. Бажанеький, А. Бурза, 
Ф Карий

По 50 ц.ї М Пруська, М. Лукашов. 
По 35 ц.: Г Лихач.
По 25 ц.: О. Котов, Е. Зібен, Д. Дів

ко. І Арчі. Т Таренко, А. Дж., М. К.,

ТАШЕРО, КВЕ.
Тов. В. Коссак зібрав на лісту ч 

57 на допомогу жертвам повені 
старому краю" від слідуючих .

По $2.00: В Коссак.
По $1.00: М Коссак. Ю Калинов- . ІЛіецань 

ський. А Вакалюк, С. Розенка, II. Ю- 
rac, С. Шак

1.00

По $1.00: В. Гаврилюк. Б. Мекналт, 
Д. М Шевчук.

По 50 ц.: М. МекЛін, В. Вебстер. Н. 
Боднар, Д. JcaKcoH, Р. Гиксон, У. ГІо- 
літовський Б. Віл мер, В. Аннюк.

По 25 ц.: Л. Нормен, Дж. Иикерінґ.
Раиюм $760.

Тов Петро Бойчук зібрав на лісту 
ч. 2207:

По $1.00: Петро Бойчук.
По 50 ц.: Петро Курильчук.
По 25 U.: Н Бал ай 
Тов. Г. Горбовий зібрав на лісту ч

Разом
По 10 ц.: А. Н
Безіменних $8 55, зі вступу $16.83

Разом $3163.
Із забави дня 15 жойтня >30 

разом $72.45.

Разом $8.00.
15. зРІД БЕЛГБ. К.

Тов. Дмитро Байдала -зібрав на лі-

в старимх краю 
По $1.00: Дмитро Байдала. Микола 

Боднарук.
По 50 ц.: Яків Тодоскж. Іван Грій- 

чук, В. Малофій

Дорогі Товариші!
В залученні П'хгилаємо Вам почто

ний переказ на суму $13944 як решту 
жертв з нашої дотеперішньої кампа
нії на допомогу жертвам повені на 
Західній Україні

Як відомо вже з нашої преси, цю 
кампанію переводили всі три наші 
місцевости—Вест Форт, Форт Вил’ям 
і Порт Артур
спільний комітет, який влаштовував

Tier $42.10
Жертводавцям щира подяка. 

За комітет : І. Сойка, скарбник
на допомогу жертвам повені 

від слідуючих: Разом $12.00. -

ЖУНО. АЛАСКА.По 20 ц.: П Колоннго Разом $1.75. Дорогі Товариші.
ІІосилаю Вам $66.00, які я зібрав на 

лісту ч 4142 на допомогу жертвам по
вені на Західній Україні як слідує:

По $10.00: Антін Мужній, Юрій Бід- 
Пикола Гацик, Петро Бу нт.

По $6.00: Іван С. Проданюк.
По $5.00: Петро Палатик, Олекса 

Забіяка

По $2.00: Ф Чоповик 
По 50 ц.: Е Л С . Френд І Савт- 

дюгед, Френ і М. Пдощинський.
По 25 ц.: Т Гартьом. А Лерін, П 

Башкоиський. Лицкевич, А. Мюзік. 
По 20 ц.: Френд, Фруне.
По 10 ц.: Баріш, Оурест, І Коре, Е. 

Вальш, Ж’ренд, І І еміс.

Разом $3.50.Разом $34.10. j 04
Т-ки М Козак і М Гана зібрали на По $2.00: І Остаф.

По $1.00: М. Горбацьо, В Зарем- 
ський

По 50 ц.: А. Зарехська, Г. Горбовий
Разом $5.00.

Товариші І Козьол і М Гачков-

БОФАЛО, Н. П.
Тов. І. Стефенсон зібрав на лісту 

ч. 24 на допомогу жертвам повені від
спільно через свій

По $5.00: Яким Кардинал.
По 50 ц.: II Кравчук.
По 25 ц.: А Боснюк, С. Дисєвич

Разом $6J20.

слідуючих :
По $3.00: І Стефенсон. 
По $2.00: В Близнюк. 
По $1.00: С. Красножон

Разом $66.00
З товариським привітом.

Антін Мххнів

Разом $6.75.
Т-ка С. Фу теранська зібрала на лі

сту ч 1217:
По 50 ц.: В Б
Птг25 ц.: А. Ду мейс, А Віям, Б Кл<>- 

тон. Мре. М. Корн, М. ІІескед, Міс П 
П. Сахд.

По 15 ц.: Т. Косінен.
По 10 ц.: А Джейніиі. І Сміт, А 

Ф , Л .Безмік, Инід, А Г , Г. К . Ф А . 
А. Мун, Міс Ром, II Мекензі, Л. Мі- 
лер. Френд, Френд, Радіо Кафе. Мре 
Джейтеретон, Мре. С Бері, Мре. В 
Атівел, Мре. М. Лерн.

По 5 ц.: H Н . П Б , А Г, С Б 
Разом $4.30.

Тов. II. Якубовський зібрав на лі
сту ч 4196:

По $1.00: Я Хить
По 50 ц.: М Моворозник. М Юрик, 

К. Ляхоннд, В Ляховид, Е. Седорак. 
II Якубовський

По 25 ц.: М Мосіон, А. Лік.»лі. Б 
Моє кал юк, Д Кикіль Разом $5.00.

На лісту ч 1127 зложили’ слідуючі:
По $2.00: II І Іюра, І І Іюра.
По $1.00: Д Дідейчук. Разом $5.00.
Тов. Н. Боцян зібрав на лісту ч

Разом $6.00.

РІД БЕИ, Б. К.
Тов. Михайло Кохман зложив на 

лісту ч. 809 на допомогу жертвам по
вені на Західній Україні $1.00.

ОШАВА, ОНТ.
Дорогі Товариші!

В цім листі посилаємо Вам $74.55, 
як другу посилку з Ошави на допо- 

монтргі п і/ne м°гу жертвам повені на Західній У- 
МОНТРЕАЛ, КВЕ. країні. Ііопередно вислали ми $186.10, 

с.В‘ Сте<^ан курчин зібрав на лісту зараз висилаємо $74.55 — разом з О- 
ч 51 на допомогу жертвам повені в $260.6.5
старому краю від слідуючих:

По $1.00: Стефан Турчин, Петрока-

представдяеться так:
З Вест Форт Вил ям всіх жертв $425.77 
З Форт Вил ям вплинуло .... 279 85 
З Порт Артур вплинуло . 236.25

Т. т. О. Верес і Ф. Якимчук зібрали 
підчас колєкти х'аГа-в-хатх як слідує : 

По $1.00: Ф. Якимчук, О Верес. В 
По 50 ц.: Федор Дмитрук. Петрика- Бе.щоясний. Ф. Гажелюк. М Кравчу к.

Разом $3.00. Г. Еспожіто, І Воркун, В. Козуб, Л.
Микан, Ф. Стрільчук, К. Слий, Н. Крен-

ҐЛЕНДОНАЛД, АЛТА.
Тов. Дмитро Комаровський зібрав 

на лісту ч. 41 на допомогу жертвам
По 75 ц.: В Клубницька.
По 50 ц.: Я Шестовський, Сержант, 

повеж в Сх. Галичині від слідуючих, ф Шульїа, К Кондас, М. Каша, Л.
Обаль, Мих. Флінта, Солоніна, І Луцик, 1. Олійник, М. Пе- 

М Мяші^вський. ніч, Н Павлинчук, Г. Бриндзан, І.
|]° 75 ц.: Д. Комаровський Ьрайкивич. М. Беркоза, І Василик. І.
По 50 ц.: II Лан дій, І. Кх ніпький, Попович. И. Бекер, І. Ґалик, М. Ґно- 

II Журовський. Г. ІІолінчук, І. Коно- рик, Ф І лівак, І. Дячук, К Кроль. Ю. 
пацький, II. Левкович 

По 25 ц.: 1. Зьомек

По $1.00: М. Луговик, К. Головей. 
І. Гали щук, Т. В<трончак, І. Левіцький.

на зібрали на лісту ч. 9-16 
По $5.00: 11. Сернецький, К. Проко-

По $2.00: II Семероз, І Потягайло.
По $160: II /Іобранський.
По $1.00: М Наконечний, H М

Лові лнюк, М Стережхк, Т Підскаль-1 ФОРТ НИТЯМ ОНТ
ний И Черкас, Н. Гнатчук, І Балабух, ’ Ф Литвин, Джим ГІалік. Жільгер»
Ф Гладій, Г. Пилипчук, Д. Кушніру к. і Збірка на ліс ти. По 25 ц.: Л Боунетта, Н. Дромбо- Льос
Ф Гермлн. Тон. Іван Руснак зібрав на лісту л'с- 1 уиький. П Мозоля, М Моро, Т-ки М Доскоч і h. Данилецька зі-

По 50 ц.: Т Черкас, В Гринчак, 11. І ч 119: П ^,еРав*- П. Потакос, Г. Ковальський, брали на лісту ч 958:
Антонюк В Кхльчицький. Т Данилє-; По $1.00: І Прокопець. О. Кошур- Б Вакку, Ґ. Гудзік, М. Петрович, 11. По $1.00: А. Фагас. І. Д ер йшов- 
вич. В Бойчук. С Жаро в ський. ба. В Казимір, М. Савчхк. Мішковськнй. Д. Ляццарі, Мре. Фін- ський В Мензак, В. Аннюк, Г Чор-

По 25 ц.: С Найдх к, II Ковальчук, По 50 ц.: Теодосій Казимир, 1 Рус- келв. Е Е. Джесон. IV Розенблят, Дж. цей, В Миронітк. І Мироник, М. Не- 
Н Краснолабов. Ф Іотфрид нак. Разом $5.00. Т. Карам, Приятель. авеський, II Вендзяк, Г. Зук, М. Сло-

По 15 ц.: Г Борталя ньовська.

Иебхляк, Гр. Остр».міський, Е. Бетс, 
Разом $7.00. М Віктор, Г. Менсон.

По 30 ц.: II Садовський.
МОНТРЕАЛ, КВЕ. По 25 ц.: Л Блечез, І С Юру, 

Тов. Стефан Козлінський зібрав на Гюверс Ю. Калинка, Дж Фаркас, . 
лісту ч 96 на допомогу жертвам по- Гаць, 1 Солоніна, М. Кобильська, І 
вені в старому краю від слідуючих: Карп. Д. Дроп.маз, Н. Грат, Н. Стар- 

Гіо $1.00: Стефан Козлінський, А. чхк. Г. Лисак, В. Брайт, Н Лукач, М 
Винник Емрі, І. Орус, Ф Оркуш. І Арновський,

По 25 ц.: С. Сенчук, Н. Козак, І. і Кіш, Лашлиіцхк. II. Райський, І 
Кошкес, І І ускевський Разом $3.00. Бризован, С Мосорович, В Гояк, Л

Сая. В Хомняк. М. Буката, Г. Федоро- 
ви9. Ф. Шалтиш, І І ній, Ф ІПарко, 

Тов. С Винник зібрав на лісту ч Ю С Сгавирський. II. Кіралий, Ф. І 
і на допомогу жертвам повені в старо- шкл 
му краю від слідуючих: По 20 ц.: І. Гарвей.

По $2.00: Іван Галюк. По 10 її.: Л. Брайт, М. Вігсль. 1
По $1.00: М. Винник, С. Винник, О. Низький, С. Фенклім. Разом $35.40. 

Винник. Разом $5.00.

1218
По 50 ц.: Н Боияи. Б Колодіян.
По 25 ц.: П Л- Гаутір, К Рінод, Л. 

Гейдор, II Кузик. Б. Ренод, И Косе- 
нян. А Ніталяк, С. Лавніс, С. Макей, 
С. Ренод.

По 10 ц.: Г Савпир, Е. Брукет.
Разом $3.75. 

Тов Р1 Шпик зложив на лісту ч
$3.00.

Всіх жертв разом зібрано $19 80. 
Вислано попередні» $200.20 
Всього вислав наш комітет дотепер 

$240 00.
Всім жертводавцям щира подяка, 

і товариським привітом,
С. Калинкж

По 5 ц.: Б Р

1124

ПОРТ ГЕНЕП, Б. К.т , Разом $31.00. Тов. Ф Шабатівський зібрав на лі-
Т-ки Ь. Чспесюкова і Макарова зі- сту ч *

HF”». &-н-чицьклй„кн,

'jo М О ИІенчік,,»:, “Ж С KÇ^P. Ф>лстН. Дачин-
М K.fci*ukk.i. ВР"смдннкЛГТВШ«.' пс?к..Мг:КомТр^нс«иЬй!ИфФНі1і“,.п зібрали (без ліпи): 

чук. І Затаровський, II. Ратуцький. І сои фрснд д джон' Мре Иол- По 25 ц.: С Михалюк, H Kpvna 
Соїодотуа, О К.іеиеп. С Леренш- лод с крейн, (. Ссник 1 ІІ.ілійчік Король. М. Цісарик. М Марко, Я
ський, І І чцал. А. Емчмь В. Козиаар, „0 # ц. [ж ІІ>с1еЯ Лішка, І Корчзк. С. Крупа, М. Ma- чицький, А Балаш. В Вірмонт. II
І І .ійоеський. ф .Сгажира. О. Ссмани- По 25 ц.: Френд, Френд. фреил Ф туляк. С Марущак. Мре. Мартін, С. ! Батечко, М Гресько, І. Оробецр: В
шин. Н Миронн'к, К Ммкиїчин, В. в в. І. Р, В Муха С Стчпендик Спійте. І. Кузьма. А. Компроні. Барна. І. Кухта. Ф Кавочка. Г. Ла- 
Гзрасимкік. НІ ІИ.1М.ІН і. Коран С френд Разом «6.30. По 20 ц.: І Доняк. Незнаний, Я рантовім, В Дзябяк, Т Драбанкік, Г
Залозецькв М І ірбзчевський, 1 Не- . , ' Довгий. Мері Мемуз, І Бобі, С Комо- Шевчук, І! Чесні*. Д "Чорний, С Бу-
РОЖУК. В Щербань, І Роборецький. То»ь М. Д>цькнй зібрав на лісту на цій, а Юркевич, II. Душніцький. Б.
І Мнхай.тк'к. А Багрій М Дупла*, j Jj, .. .. . .. _ По 15 ц.: Л Са.татінп. Р Бурела. Чічко. В. Марина. П Голомсга, Н. Ми-
Т. І аймак. І Шсмла. С Ніш*овсь*кй. По » М. Л>ц^ий. П. Луцьца. м Бассо Баглюа, м Ветміз. А. хайлюк, П, Голічун. П Кобилянський,
І Іольиік. І ІН.мар.нкький, В Соп- ПО 25 ц.: І Татарин. В Яаорский. K^vna М Кобилянський. Н. Коваль
рун О Евчнн. Н КомЦгр, Ф. Ємчура. -І Андрхшко. В. Луцький По 10 ц.: Мре Друв, М Марконі, М. По 75 ц.: Н Єрочук.
К „ , г - - „ " W4, Венеті, М Мурсинт. М. Куми*. М Сі- По 50 ц.: В Андрейчук. В Потяла

”° 75 К*: А І -іл\ щакова, п Гайов- Тов. І еоргій Пендзій зібрав на лі- рохмлн, Романо. А. Зарпі, Терарі. Бро- М Босяк, І Верещак, Л. Ганчар. І. 
СЬпИЙ'*л Шаматовський ст\ ч 2110: ^ ті. І Косцяк, Л. Нетто. А. Олічазіпі. Крижановський. Ю. Гіаранько, Н. Про-

По 50 ц.: .1 Романів І. Млнорик. По $1.00: Георгій Пензій. Олекса С. Соретсон Мре. Лузі. Мре Лісцепо- цак, Д. Курдило, Г. Ґожельніцький. 
М Лі хніцька. h ІІіддужнл. 11 • ; Штефановіч ло. Мре Лабате. М. Фучіле. їда Пет- І Рудавський, А Ґонтанюк. М. Бхдя-
лкж. Н Мельник І І оловаїїмсий. \ По 50 ц.: Василь Шастал. Г Пав- рик. Л. Весціо, А. ПоГоіін, А. Баріче- pa, М Рогатинський, Н. Яровий, І 
Іринчхк. І Чорнобай, А. 1 уйван, В 1 люк H І х.тяк. лі Русов, В Пенський. А Маценко. В

Разом $3.60. По 5 ц.: Т Таларін, Отолон Мре Чайковський, Л. Нєвядоми. В. Маро-
Разом $745.

На масовім мітінгх в неділю, 
вересня ц. р зложили свої жертви як 
слідує :

По $5.00: І Пиняк, М Казимир. 1.
Пастушии, Т Каміновський, Н. Оліяр-

По 10 ц.: К. Піссалі. С. МарГарет, По 50 ц.: М Ріпка. Ф Сусак. Л 
С. Кучерік, А Брисконзія, М. Вла- рошка. 
дерський. А." Рогальськкй 

По 5 ц.: С. Табачник
По 25 ц.: II. Бик, Н Оксанчук. М 

Патек Разом $13.25.
Разом $12.30. Т-ші В Доскоч і І". Николайчук зі- 

Товаришки П. Юрчук і Ф Дутчак j брали на лісту ч. 959:
По $5225: І Дімо 
По $2.00: І Золенський 
По $1.00: К Яблонськнй, В. Куль-

На р\ки комітету жертвували:
По $2.00: І Міхальчхк

ГИЛБЕРТ ПЛЕПНСм МАН. По $1.00: І. Топа. Л Костишин. N 
Тов Іван Бояновський зложив на Колопняк Разом $5.00.

допомогу жертвам повені в старому Тов В. Вітвіцький зібрав на лістх 
краю $1.00. ч 16.51

По $2.00: В Вітвіцький 
По $1.00: Т. Скінтей Разом $3.00.
Тов. В. Ґах зібрав на лісту ч 1055:.,,.. _ . ,
По 11.00: Т Мельник, В Мельничук, р * Т і н., цих зборах вибрали місце- 

І. Біловус, О. Олійник, В Гах. К На- »ий ““'«т. «ний ізняися збірки*.
Разом $6 00 жертв. Колекту переведені), де тиь- 

Тов В Харкуш зібрав на лісту ч була нагода Й спромога по ха-
тах. при роботі і т ин. Ніякого піл- 
приємства, ні масових зборів в тій 
ціли не скликувано, бо тут робітники 
роблять на три зміни і нема навіть 
змоіи зійтись разом.

Зате С’їиомі товариші жертвували, 
що тільки бчло в їх спромозі, і за те 
комітет в імени відділу P З.Т складає 
всім жертводавцям щиру подяку.

Понише подаємо імена всіх жертво
давців, які зложили свої жертви на

ЕНИОКС, Б. К.
Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам $17260 на допомогу 

жертвам повені на Західній Україні 
Всі ці жертви вплинули із збірки на 
ту цілі, Дня 25. вересня ц. р ми зій
шлись иа свої місячні збори відділуТІММІНС, ОНТ.

Дорогі Товариші!
З дальшої збірки на допомої жер

твам повені вплинуло $11110, з чого 
по відчисленні росходів І сумі $4 15 
“стає готівкою $11 1.95. Зараз висилаю 105л 
на Ваші руки $113.00, а 95 ц. обертаю 
на оплату пересилки.

На повищх суму склалися такі по-
По $1.00: В Харкуш 
По 25 ц.: І Дим чук, І. Попівчук.

Разом $160.
жертвування: Тов. Т. Джумара зібрав на лісту ч

Місцевий відділ Жінсекцп жертву- Igfrf', 
на* $20.00. ’ По $1.00: Т Джумара, Н Пухаль-

Здержали половину доходу з тег- ський, 1 Вадюк, Л. Меріигер, Ґ. Кузуи. 
дей в Шумейкер $>6221. По 55 ц.: А. Єремійчук

ТоЬ ^С0ИЛЬ Мандрик 3,брав на Лі" По 50 il: А Добас, Д Маланич, ГІ. 
ст> ., ,, , _ Гловаиький, М. Гузар С Мельничук.

^ Мандрик, Ів. Остров- По 25 ц.: М. Солотвінськкй, П. іІа-

По $2.00: Ю. Крамар.

Ткач. Н Нагхляк, С Бабин. В Фед
..Т Семенюк. В Сохань. Д Чепіль.

Бойко, Л. Коваль, Л. Сосовськнй 1 2111 
Годованець, О Пьіат. А. Павлюк, М 
Стефанюк. С Стефанюк. Н Пдвлкж.

По 35 ц.: С Гайовський, С Камін- 
ський

По ЗО ц.: М Захарко.
По 27 в.: В Чорнюк По $1.00: Осип Г>цал. Матвій Гла-
По 25 ц.: К Когхд. Ф Брик. 1 Ба- дхн, Стефан Одесько, 

тюк. Ф Батюк, М Поперечка. М Ба- По 50 ц.: С Бойко Разом $360. 
літак, А БхчовськнЙ. М Работіч, С Тов М Кирилюк зібрав на лісту 
Костецький. Т Ґролін. Ґ. Бузіт. Ф ч 5155
Ярмак. К Ґедрайц, М Данилє вич По 50 ц.: М Кирилюк, А. Дугам, М Камеронський, М Козакова. В Дов-

По 20 ц.: А Зазуляк. Буїжовськкй бак. А Вістовський. Ф Шабатівський.
По 15 ц.: Н Перожук. Разом $7X37. По 25 ц.: А Грииевіч Разом $1.75. 1 Бучко, М Гіавловський. П Дозо- По *2 00-
Т-ки Т Пулезова і П Галущакова Тов М. Чабана зібрав на лісп ч. t*Ub, П. Бандурка. О Стечишин п А . r o„vie м

зібпали на дісту ч 954 515^: По $160* СтеДаник ‘ 1 тІал> -лз>ля- ™JJ® «-«J: І Гожмбйоасмий По «80: М Чабан По « 00: А Купа М Біньовсььий. ф. Коїак Млай',іг*- *>Р»мь.
По $2.06: .1 Ябчинський. Т Білій По 50 о.: Дж. Орок, Лука Коваль, Д. Біньовська, /І. Нінах. І. Полуйко, По 50 u * А Сіпбгй М Кпптик

СЬі^ «і mm. , _ Петро Гобдак. 1 Мойсюк. М Галіцька, О Гшал. В. по 30 ц • Г Тич\ь
ьнЇвтЯ|^н* М'(Чі'^гйччх Г'іи Т*»ЯП«о!) ЧГмньРИДД,3<>" *2"75- ^ИІЛ,"ГЬЇ"Й' С Л*>с- О Пилипів. В По 25 а.:" [. Короля*. М Виспцььий
Ї0аий П ґплм . Т«С, ІІ,тро Г<мик з-брз» на азету Ікру на*. Г Мельни*. С Вахуткевич. По 20 ц.: В Стзоварт Ртзоа $10Л0.
п< вин н ламолинськия п і рон- ч х>51 А. Чередарнк. М Теслюкова. М Ko- На micorumv «iuv -.«а 11
ськиА, 1 Мак, ! Шевчук. М Меляїик По $140: П. Годнк. Іван Зднсана вальчукова. К Волошин, Д. Юрчук. жертвували на лісту ч 955
М Семенюк М Бжезщьки*. В Кря По 50 ц.: Гуд Френд. П Новщький, Н. Стасюк. М Гон. Ф Кравчук, Ма.т - По $5.00: М Ж\г>бей
жатв^кий. Я Нормо ус. Н. Фавсет Ртмм $360. иія Гон, П Кравчукова, Н Чорній Г. По $240: М Гачковський І Сооо-

ГЬ »Х-ПППК^юк П Печіва ч 5673^ Б.ньовськнй зібрав на лісту Вартуй. М ІШстків 1 Гніт А Пет- Н Герчак. І Герчак П Петелько,
ію зм ц.. іг кхрилюк, П Печіва ч. 5673. льоваинй, М. Курій. В Никифоряк. М. П Вавоишин В Гяипнітк І Муко-

Г Марин юк. С Стасюк. Г Бараник По 50 ц.: Гр. Гордієнко. Ф Мек- Луцький, X. Найда. С ГТетрат, Д. Гри- меіа В Яремій '
А Атміз, В Гермам Лов*. 1 МсвЛовд. М Біньовсь.и* горутс і пі Я» Н Кягзп,

кї^т”вБОД“Р 00 * Е Ри»»>з»„ л Са.рл По 75 в.: О Сатин* По «ге Л Лесик К Шубалив. І
»,р^ ^ т*том гало. По 50 и.: Т Стеиновсьна, А Варту- Кнба В Іоскоч Т Лосноч W 1о-

^..VbSh^m іТ?о5?5: сту» " л" R к w*r rtJr йк в
“ ,ІвР“" " - 952 Sre і ПОИ^Р К.иоховаЛГЮ^і*о*х МатіД у^.Ч^тимчо* Ю^^викь.

С-Кихзо*. М Варт ех зо* Разом $$Ж Разом ti$2.7\ 3. Квасниць**. Я Шушла.иИ, Ф Гор-

По 10 ц.: Ґ. Ґоріоля 
Тов. L Полуйко зібрав на лісту ч. Тре пак дин, А. Сироїд, І Чхмка. А. Кирно- 

11 жак, А. Водзяк. І. Репіщак, Ф. Вин- 
ниченко.

По 35 ц.: С Касенчак 
По ЗО ц.: В. Озаган.
По 25 ц.: М Стрільчук. Л. Петель

ко. К Дупкин. Б Крижановський, І 
п .ІАЛ.Л .. Дупнак, Б Матусяк, В. Косновіч. С
П° її'?? ^ у ’тик Бешаль. С. Гацьо, Ф Лефчик. Я Дхн-
n° Елендюю чак, II Сплавник. М Бенькур, В Ту-

.. П? л . Явореький. рик і філіповіч. Л. Кравчук
*1. Чайковська, Я Дребіт, І. Руснак, Д

Тов. Петро Чиляк зібрав на лісту ч. 
220 як слідує: ,

По $5.00: П Чиляк М Зінкевич. 
Василь КІндяк, Г Сміт і, Федір Шип, 
І Максим, В Дейвидсон, Майк Чер-
""по $380: Гр Ухач, М Лойко 

По $240: Иосиф Орлов. Максим 
Івоніка. К. Паливода, Ф Б'ібрик. ;1ми- 
тро Пелех, Юліян Кріль, М. Чипить. 

По $160: Андрій Мартюк.
По $1.00: Д. Гевірко

По $2.00: Михайло Лабатий. Захар
ко Лапук.

По $1.00: Іван Полуйко разом $5.00.
Тов Осип Гуцал зібрав на лісту ч

ве г
По 20 il: А. Смерчанський

Разом $1240.
Тов М Сушанський зібрав на лі

сту ч 3021:
По $2.00: М Сушинський, П Су- 

шинська
Тов Іван Мельнйй жертвував на 

лісту ч. 1367
Тов. Ілія Маркевич жертвч вав на лі

стх ч ?? $5.00.
Тов-ка Анна Гнатюкова зібрала на 

лісту ч 1046:
По $5.00: Ф. Скоробогач, Павло і 

Анна Гнатюки.
По $2.00: П. Кришталович
По $1.00: Д. Соцобай, М. Мороз.
По 80 ц.: І Острівський
По 50 ц.: А. Куцюбинський, Д. Ю- 

рійчук
Всім жертводавцям висловлюю щи

ру подяку і остаю з товариським при
вітом.

Разом $8.75.
т. С. Петришин зібравШколяр 

на лісту ч 304 
По 25 il: В Медвідь. С Гажелюк. 

С. Петришин. І Дячук, С Мацькевич, 
В. Рихло. К. Коханий, ГІ. Каструр.

По 10 il: С. Коховська.
Тов. 3. Біленький зібрав на лісту ч.

2133

Разом $4.00.

$5.00.
Разом $53.15.

Товариші Г. Личук і Ф Борчук зі
брали на лісту ч. 961 :

Ґонтовюк.

1657
По $1.00: 3. Біленький, т-ка 3. Бі

ленька. Анна Рутка.
По 25 ц.: Катерина Биенька

Разом $3.25.
Т-ка А. Біленька зібрала на лісту ч 

19.50:
По 50 ц.: С ОсІковський
По 25 ц.: А. Біленька. Катерина Бі-

Разом $0260.
Т-ші -Михайло Мирон і Кость Гіило- 

віч зібрали на лісту ч 219:
По $1040: С. Гаврилишин, М. Коро-

По $1140: М Марчук 
По $540: К. Цилович, Ю Казимир. 

М Стефаиик. Н Марненко, Г Джуліс, 
М Миром, ГІ. Маланчук, С. Стаиович. 
І Мельничук. Я. иіевчук, В Гайдей 

По $3.00: Г Галан, В Хмх ринг ький 
По $2.00: Г. Чичов, И Байориий, П. 

Долинчук, А. Антоні#, Михайло Баг
рій. А йоиікайтос.

По $140: І. Токарський, С. Башук. 
А. Виволинсць, В Башук.

Разом $1540. леиькж
По 20 ц.: С Паньків 
По 10 ц.: П. Маиь 
Тов Н.Рихло зібрав на лісту ч 1651 
По $140: Н Рихло, В. Гунька, Н 

Ролиховський, К Москалюк.

Разом $160.
М Г на тюк.

ГЕМИДТОН, ОНТ. Разом $440.
Дорогі Товариші! Т-ка М. Гузар зібрала на лісту ч.
Посилаю Вам грошевий переказ на 1868: 

суму $10040 на допомогу жертвам По $140: М. СлотаинськнЯ. Бей 
повені иа Західіній Україні Гроші Блек.
ці зібрано як слідує: $30 15 з забави По 25 о.: Гендерсон Разом $265. 
дня 15. жовтня. $30.83 з представ-іен- Д. 3. Галка жертвував $240. 
ня дня 16. жовтня, $4-3.30 на лісти — 3 нагоди цього звіту просимо слро-
разом $104.28. За пересилку запла- сту ваги рівночасно помилку, яка зай-

Разом $11040.
З товариським привітом,

За комітет :
М. Мирон, К. Пиловіч, П. Чиляк.

lie $140; Т. Чепєсюкова, М. Касоа-
(Докінчення в слідуючім ЧИСЛІ)
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НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ У СХІД
НІЙ ГАЛИЧИНІ І БУКОВИНІ.
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